
European Asylum Support Office

SUPPORT IS OUR MISSION

EASO 
2016 m. 
darbo programa

2015 m. rugsėjo mėn.





European Asylum Support Office

SUPPORT IS OUR MISSION

2015 m. rugsėjo mėn.

EASO 
2016 m. 
darbo programa

EASO



Europe Direct – tai paslauga, padėsianti Jums rasti atsakymus į klausimus apie 
Europos Sąjungą

Informacija teikiama nemokamai telefonu (*):

00 800 6 7 8 9 10 11
(*) Informacija teikiama nemokamai, daugelis skambučių taip pat nemokami (nors kai kurie ryšio 

paslaugų teikėjai gali imti mokestį, taip pat gali reikėti mokėti, jeigu skambinsite taksofonu arba 
viešbučio telefonu).

Daug papildomos informacijos apie Europos Sąjungą yra internete. 
Ji prieinama per portalą Europa (http://europa.eu).

Print ISBN 978-92-9243-551-6  doi:10.2847/121294 BZ-AC-15-001-LT-C 
PDF ISBN 978-92-9243-574-5 ISSN 1977-7205 doi:10.2847/23870 BZ-AC-15-001-LT-N

© Europos prieglobsčio paramos biuras, 2015

Nei EASO, nei jokie jo vardu veikiantys asmenys nėra atsakingi už tai, kaip naudojama šiame 
leidinyje pateikta informacija.

http://europa.eu


EASO 2016 m. darbo programa — 3

1. 2016 m. EASO prioritetai ........................................................................................................................ 5

1.1. Įžanga ...................................................................................................................................................... 5

1.2. EASO misija .............................................................................................................................................. 6

1.3. EASO principai ......................................................................................................................................... 6

1.4. EASO pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis ............................................................................................. 7

1.5. EASO 2016 m. prioritetai ......................................................................................................................... 7

2. Nuolatinė parama ................................................................................................................................... 9

2.1. EASO mokymo veikla ............................................................................................................................... 9

2.2. Kokybės užtikrinimas ............................................................................................................................. 11

2.3. Informavimas apie kilmės šalį (IKŠ) ....................................................................................................... 12

2.4. Bendradarbiavimas su bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų nariais ............................... 14

2.5. EASO veikla, susijusi su pažeidžiamomis grupėmis ............................................................................... 15

2.6. Informacijos, susijusios su vėlesnio judėjimo palengvinimu ieškant prieglobsčio Vokietijoje 
ir Švedijoje, rinkimo projektas ............................................................................................................... 16

3. Operatyvinė parama ..............................................................................................................................17

3.1. Operatyvinė parama ............................................................................................................................. 17

3.2. Prieglobsčio pagalbos rezervas ............................................................................................................. 19

3.3. EASO vertimo kalbų sąrašas .................................................................................................................. 20

3.4. Bendro prašymų nagrinėjimo veikla ...................................................................................................... 21

3.5. Prieglobsčio ir priėmimo sistemoms skirti techninio sprendimo būdai ................................................ 22

3.6. Parama priėmimui ................................................................................................................................. 23

3.7. Perkėlimas ............................................................................................................................................. 24

3.8. Grąžinimas ir integracija ........................................................................................................................ 25

4. Parama informacijos ir analizės srityje ...................................................................................................27

4.1. Informacijos ir dokumentacijos sistema (IDS) ....................................................................................... 27

4.2. Metinė ataskaita apie padėtį ES prieglobsčio srityje ............................................................................ 28

4.3. Išankstinio perspėjimo ir parengties sistema (IPPS) .............................................................................. 29

5. Išorės veikla ...........................................................................................................................................30

5.1. Parama trečiosioms šalims .................................................................................................................... 30

5.2. Perkėlimas ............................................................................................................................................. 31

6. Horizontalioji programa .........................................................................................................................33

6.1. Dublino tinklas ....................................................................................................................................... 33

EASO 2016 m. darbo programa



4 — EASO 2016 m. darbo programa

7. EASO bendradarbiavimo tinklas ir vidaus organizacinė struktūra ......................................................... 34

7.1. EASO bendradarbiavimo tinklas ............................................................................................................ 34
7.1.1. Bendradarbiavimas su Europos Parlamentu, Europos Sąjungos Taryba ir Europos Komisija ... 34
7.1.2. Bendradarbiavimas su Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro biuru 

ir kitomis tarptautinėmis organizacijomis ................................................................................. 35
7.1.3. Bendradarbiavimas su ES agentūromis ir TVR agentūromis ..................................................... 35
7.1.4. Bendradarbiavimas su akademine bendruomene ir bendrosios kompetencijos 

ir specializuotų teismų nariais ................................................................................................... 36

7.2. Konsultacijų forumas ............................................................................................................................. 37

7.3. 2016 m. EASO organizacinė struktūra ................................................................................................... 38

7.4. EASO komunikacija ................................................................................................................................ 39

7.5. EASO administracija .............................................................................................................................. 41
7.5.1. 2016 m. EASO personalo ir biudžeto apžvalga ......................................................................... 42

Santrumpų sąrašas ........................................................................................................................................45

Priedai .......................................................................................................................................................... 46

Orientacinis EASO 2016 m. viešųjų pirkimų procedūrų sąrašas ................................................................... 46

2016 m. EASO leidinių ir vertimų sąrašas ...................................................................................................... 50



EASO 2016 m. darbo programa — 5

1. 2016 m. EASO prioritetai

1.1. Įžanga
Pastaraisiais metais, kuriant bendrą Europos prieglobsčio sistemą (BEPS), imtasi svarbių veiksmų siekiant formuoti 
politiką, tobulinti teisinės ir finansinės paramos priemones prieglobsčio srityje.

Antrajame BEPS etape ES priemonėmis sukuriamas teisinis pagrindas didesniam suderinimui ir nustatomi aukštesni 
kokybės standartai, taigi užtikrinamas vienodas statusas, griežtos bendrosios apsaugos sąlygos ir bendra prieglobsčio 
suteikimo procedūrų tvarka tiems, kam reikalinga tarptautinė apsauga. Be to, 2014 m. birželio mėn. Europos Vadovų 
Tarybos patvirtintose strateginėse gairėse dėl tolimesnės teisingumo ir vidaus reikalų srities plėtros (1) apibrėžiami šios 
srities prioritetai ir tikslai ir raginama, kad EASO atliktų svarbesnį vaidmenį, visų pirma skatindamas nuosekliai taikyti 
acquis. Be to, Komisijos komunikatuose „Kuriame atvirą ir saugią Europą“ (2) ir „Dėl Viduržemio jūros regiono darbo 
grupės veiklos“ (3) nurodomi atitinkami Europos prieglobsčio paramos biuras (EASO) atsakomybės sričių veiksmai. 
Galiausiai nauja 2014–2020 m. daugiametė finansinė programa (DFP), taip pat naujasis Prieglobsčio, migracijos ir 
integracijos fondas (PMIF) sudaro ES finansinės paramos prieglobsčiui, įskaitant ES agentūroms paskirstytas lėšas, 
pagrindą.

Bendrame užsienio ir vidaus reikalų ministrų posėdyje, surengtame po balandžio 20 d. Viduržemio jūroje 
įvykusio paskutinio tragiško nelaimingo atsitikimo, už vidaus reikalus ir pilietiškumą atsakingas Komisijos narys 
D. Avramopoulosas pristatė 10 punktų planą dėl skubių veiksmų, kurių reikia imtis reaguojant į Viduržemio jūroje 
kilusią krizę. Balandžio 23 d. Europos Vadovų Taryba priėmė pareiškimą (4), kuriame išdėstė įvairias priemones 
(keliose priemonėse numatytas EASO dalyvavimas), kurių paskirtis – užkirsti kelią tolesnėms žūtims jūroje ir pašalinti 
ekstremaliosios humanitarinės situacijos, su kuria susiduria ES, pamatines priežastis. Po šio pareiškimo Europos 
Parlamentas per keletą dienų pateikė savo rezoliuciją (5). Gegužės 13 d. Europos Komisija priėmė Europos migracijos 
darbotvarkę (6), joje aptardama įvairius veiksmus, kurių ES turėtų imtis, kad nustatytų nuoseklų ir visapusišką požiūrį, 
padėsiantį išnaudoti migracijos privalumus ir spręsti su ja susijusius uždavinius. Be to, birželio 25 ir 26 d. Europos 
Vadovų Tarybos išvadose ir liepos 20 d. TVR tarybos posėdyje nustatyta papildoma įvairi EASO veikla, įskaitant skubų 
40 000 tarptautinės apsaugos prašytojų iš Graikijos ir Italijos perkėlimą, 20 000 asmenų, kuriems reikalinga apsauga, 
priėmimo punktų sukūrimą ir šių asmenų perkėlimą, pirmųjų priėmimo punktų sukūrimą valstybėse narėse, kurios 
tiesiogiai susiduria su migrantų antplūdžiu, aktyviai padedant valstybių narių ir EASO ekspertams, ir Prieglobsčio 
procedūrų direktyvoje įtvirtintų „saugios kilmės šalies“ nuostatų įgyvendinimo koordinavimą. EASO vaidmuo taps 
svarbesnis atliekant BEPS stebėseną, kuriant naują specialų priėmimo institucijų tinklą, įgyvendinant bandomąjį 
projektą dėl bendro priėmimo, kartu su Komisija tobulinant priėmimo centrams taikomus kokybės kriterijus, 
koordinuojant nacionalinės informacijos apie kilmės šalį teikimą, kuriant Dublino tinklą, kad būtų palengvintas pagal 
Dublino reglamentą įsteigtų padalinių bendravimas ir jų veiklos koordinavimas ir su Dublino reglamentu susijusių 
klausimų sprendimas, kartu su Vokietija ir Švedija įgyvendinant projektą dėl vėlesnio judėjimo reiškinio.

Šiomis aplinkybėmis 2016 m. EASO toliau veiks kaip pagrindinis ES kompetencijos prieglobsčio srityje centras. Agentūra 
rems EASO veikloje dalyvaujančias valstybes nares ir asocijuotąsias šalis (7), taip pat ES institucijas; siekdamas šių 
tikslų EASO taikys pažangias praktinio bendradarbiavimo priemones, naudosis ekspertinėmis žiniomis, bendromis 
analizėmis, tyrimais ir įrodymais grindžiama politika.

EASO metinėje darbo programoje išdėstyti prioritetai, tikslai ir veikla, kurią EASO turi vykdyti atsižvelgdamas į jam 
nustatytas pareigas. Darbo programoje organizacijos strategija apibūdinama atsižvelgiant į metinius tikslus, be to, 
joje pateikiamas pagal veiklas suskirstyto metinio biudžeto plano pagrindas.

(1)  http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/ec/143478.pdf.

(2)  COM(2014) 154 final http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/basic-documents/docs/an_open_and_secure_europe_-_making_it_
happen_lt.pdf.

(3)  COM(2013) 869 final http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/docs/20131204_communication_on_the_work_of_the_task_force_
mediterranean_en.pdf.

(4)  2015 m. balandžio 23 d. neeilinio Europos Vadovų Tarybos susitikimo pareiškimas: http://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2015/04/23-
special-euco-statement/. Šioje Europos migracijos darbotvarkės dalyje nustatytos ir išsamiau aptartos į veiksmų planą, kurį Komisija pateikė reaguodama į 
balandžio 23 d. Europos Vadovų Tarybos pareiškimą, įtrauktos iniciatyvos.

(5)  http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2015-0176+0+DOC+XML+V0//LT.

(6)  COM(2015) 240 final.

(7)  Šiame dokumente EASO veikloje dalyvaujančios ES valstybės narės ir asocijuotosios šalys bendrai vadinamos „ES+ šalimis“.

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/ec/143478.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/basic-documents/docs/an_open_and_secure_europe_-_making_it_happen_lt.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/basic-documents/docs/an_open_and_secure_europe_-_making_it_happen_lt.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/docs/20131204_communication_on_the_work_of_the_task_force_mediterranean_en.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/docs/20131204_communication_on_the_work_of_the_task_force_mediterranean_en.pdf
http://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2015/04/23-special-euco-statement/
http://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2015/04/23-special-euco-statement/
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2015-0176+0+DOC+XML+V0//LT


6 — EASO 2016 m. darbo programa

2016 m. darbo programa parengta atsižvelgiant į EASO daugiametėje 2016–2018 m. darbo programoje nustatytas 
bendrąsias nuostatas, kuriose aptariamos šio laikotarpio strateginės aplinkybės ir EASO tikslai. Šiame dokumente 
numatyta veikla yra pagrindas, kuriuo remiantis rengiamos įplaukų ir išlaidų sąmatos ir etatų planas.

2016 m. darbo programą sudaro šeši skirsniai, kuriuose apibūdinamos pagrindinės EASO darbo sritys: nuolatinė 
parama; operatyvinė parama; informacija ir analizė; išorės veikla, taip pat EASO bendradarbiavimo tinklas ir vidaus 
organizacinė struktūra. Orientaciniai viešųjų pirkimų procedūrų ir leidinių bei vertimų sąrašai į darbo programą 
įtraukiami kaip priedai.

EASO 2016 m. darbo programa laikoma pagrindiniu finansavimo sprendimu dėl numatytos veiklos įgyvendinimo. 
Programoje prie kiekvienos veiklos nurodomi veiklos rezultatų rodikliai, orientacinis tvarkaraštis ir veiklai paskirti 
žmogiškieji ir finansiniai ištekliai.

Vis dėlto, atsižvelgdama į EASO darbo pobūdį ir būtinybę laiku ir aktyviai reaguoti į besikeičiančius scenarijus, 
aplinkybes ir prioritetus, administracinė valdyba suteikia leidimą vykdomajam direktoriui priimti sprendimus dėl 
2016 m. darbo programos pakeitimų, įskaitant jų finansinius padarinius, ir išsaugoti būtiną lankstumą siekiant tinkamai 
reaguoti į šiuos besikeičiančius scenarijus. Vykdomasis direktorius yra atsakingas už darbo programos įgyvendinimą.

Rengiant šio dokumento projektą, buvo konsultuojamasi su Europos Komisija, teisingumo ir vidaus reikalų 
agentūromis ir EASO konsultacijų forumo dalyviais. Pastabas dėl darbo programos plano pateikė Europos Komisija, 
įvairios pilietinės visuomenės organizacijos (Tarptautinės humanitarinės teisės institutas, tarptautinis aljansas 
„Gelbėkit vaikus“, Vokietijos evangelikų bažnyčia, organizacija „Forum Réfugiés, Cosi“, Europos žmogaus teisių gynimo 
asociacija, organizacija „Asylum Research Consultancy“ ir Nyderlandų pabėgėlių taryba) bei TVR agentūros. Rengiant 
darbo programą, tinkamai ir visapusiškai atsižvelgta į visus pateiktus pasiūlymus.

Įgyvendinant 2016 m. darbo programą, taip pat bus atsižvelgiama į 2014 ir 2015 m. atliktų išorės vertinimų išvadas 
ir rekomendacijas.

Atsižvelgiant į daugybę per pastaruosius mėnesius įvykusių pokyčių, turėjusių EASO įvairialypį poveikį ir lėmusių 
papildomų užduočių atsiradimą, tikimasi, kad agentūrai paskirtas papildomas užduotis pavyks įvykdyti iš dalies 
pakeistame 2016 m. ES biudžete numačius didesnį finansavimą ir gausesnius žmogiškuosius išteklius. Į dabartinį darbo 
programos tekstą įtraukta visa EASO patikėta papildoma veikla, tačiau jame atsispindi tik esama situacija, susijusi su 
paskirtais finansiniais ir žmogiškaisiais ištekliais (8). Atsižvelgiant į tikėtinus pokyčius finansinių ir žmogiškųjų išteklių 
srityje (jeigu jie pasitvirtins), bus priimta nauja EASO 2016 m. darbo programos versija.

Gavusi teigiamą Europos Komisijos nuomonę, administracinė valdyba rugsėjo 24 m. patvirtino šią darbo programą. 
Europos Komisijos nuomonė buvo gauta 2015 m. rugsėjo 30 d. Darbo programa atitinka šią nuomonę.

1.2. EASO misija
EASO, kaip nepriklausomo kompetencijos prieglobsčio srityje centro, misija – prisidėti prie BEPS įgyvendinimo ir 
tobulinimo remiant ir palengvinant, koordinuojant ir stiprinant ES+ šalių praktinį bendradarbiavimą.

1.3. EASO principai
Vykdydamas savo misiją, EASO vadovaujasi šiais principais:
• laiku teikti visapusišką paramą prašančiosioms valstybėms narėms;
• skatinti valstybių narių prieglobsčio ir priėmimo sistemų kokybę ir veiksmingumą;
• veikti kaip nepriklausomam ir nešališkam kompetencijos centrui;
• teikti tikslius ir atnaujintus duomenis, analizę ir vertinimus su prieglobsčiu susijusiais klausimais;
• teikti paramą valstybėms narėms prisiimant pareigas prieglobsčio srityje ir rodyti solidarumą su valstybėmis 

narėmis, kurių prieglobsčio sistemos patiria didelių sunkumų;
• palengvinti ir skatinti bendrų praktinio bendradarbiavimo priemonių prieglobsčio srityje kūrimą ir taip didinti valstybių 

narių tarpusavio pasitikėjimą;
• teikti ES politikos formuotojams įrodymais pagrįstas įžvalgas prieglobsčio klausimais;
• bendradarbiauti su ES institucijomis, ES agentūromis ir įstaigomis, tarptautinėmis organizacijomis ir pilietine visuomene.

(8)  COM(2015) 300, 2015 m. birželio mėn.



EASO 2016 m. darbo programa — 7

1.4. EASO pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis
Bendras EASO pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis parodo agentūros gebėjimą pasiekti metinėje darbo programoje 
nustatytus tikslus.

Todėl EASO pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis išreiškiamas kaip kokybinis rodiklis, skirtas EASO paramos nuosekliai 
įgyvendinant BEPS poveikiui parodyti, kurį nustatant atsižvelgiama į:
• EASO reglamente, atnaujintame ES prieglobsčio acquis ir kituose susijusiuosiuose ES dokumentuose nustatytas 

užduotis ir EASO pažangą įgyvendinant veiksmus, susijusius su šių užduočių vykdymu;
• ES+ šalių, Europos Komisijos, ES Tarybos, Europos Parlamento ir kitų ES institucijų, agentūrų ir įstaigų pateiktus 

prašymus nustatyti ir vykdyti papildomą EASO veiklą, kuria būtų siekiama padėti įgyvendinti BEPS;
• ES+ šalių, Europos Komisijos, ES Tarybos, Europos Parlamento ir kitų ES institucijų, agentūrų, įstaigų ir kitų EASO 

partnerių pateiktas nuomones dėl EASO darbo įvertinimo.

Darbo programoje nustatyti įvairūs konkretūs tikslai, kurie yra suskirstyti pagal SMART principus (angl. specific, 
measurable, achievable, realistic, time-based) („konkretus, išmatuojamas, pasiekiamas, realus, per nustatytą laiką 
įvykdytinas“). Siekiant įvertinti EASO veiklą, kiekvienam tikslui nustatyti rodikliai, kartu nurodant numatomą rezultatą 
ir laiką.

1.5. EASO 2016 m. prioritetai
2016 m., atsižvelgdamas į Europos migracijos darbotvarkę ir 1.1 skirsnyje nurodytas susijusias Europos Vadovų 
Tarybos išvadas ir Europos Parlamento rezoliucijas, EASO daugiausia prisidės prie veiksmingo, darnaus ir nuoseklaus 
atnaujinto ES prieglobsčio acquis praktinio įgyvendinimo. Raktas į tolimesnį BEPS kūrimą – pakankami ES+ šalių 
nacionalinių prieglobsčio sistemų gebėjimai. EASO, kaip ES kompetencijos prieglobsčio srityje centras, teikdamas 
pritaikytą operatyvinę paramą ir vykdydamas praktinę bendradarbiavimo veiklą, įskaitant mokymą, informavimą 
apie kilmės šalį (IKŠ) ir su kokybe susijusią veiklą, ir remdamas skubaus pabėgėlių perkėlimo iš Italijos ir Graikijos 
pagal SESV 78 straipsnio 3 dalį veiksmų koordinavimą, atliks svarbesnį vaidmenį koordinuodamas šias gebėjimų 
stiprinimo priemones. EASO stiprins savo gebėjimą rinkti ir keistis su prieglobsčio sistemomis susijusia informacija 
ir dokumentacija, taip pat tobulins savo Išankstinio perspėjimo ir parengties sistemą (IPPS). EASO taip pat stengsis 
remti BEPS išorės subjektus, kaip nustatyta EASO išorės veiklos strategijoje, ir šiuo tikslu tarsis su Europos Komisija 
ir laikysis ES išorės santykių politikos nuostatų.

EASO taip pat imsis pažangaus praktinio bendradarbiavimo su ES+ šalimis, Europos Komisija ir kitais suinteresuotaisiais 
subjektais veiklos. Vykdant praktinio bendradarbiavimo veiklą bus rengiamos konferencijos, praktiniai seminarai, 
ekspertų susitikimai ir kuriami specialūs tinklai, siekiant aptarti įvairius svarbius klausimus ES prieglobsčio srityje ir 
imtis veiksmų (pvz., klausimai, susiję su politika, ES prieglobsčio teisės įgyvendinimu, padėtimi kilmės šalyse, geriausia 
patirtimi, sunkiai valdomais pabėgėlių srautais ir pan.). Siekdamas skatinti praktinį bendradarbiavimą prieglobsčio 
srityje, EASO supaprastins metodiką ir veiklą. EASO stiprins visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų, dalyvaujančių 
jo bendradarbiavimo tinkle, horizontalią sąveiką. Be to, EASO toliau tobulins savo užklausų sistemą, kad spręstų su 
politiniais ir praktiniais BEPS veikimo aspektais susijusius klausimus. Daugiau pastangų bus dedama siekiant užtikrinti 
veiksmingą pilietinės visuomenės dalyvavimą ir praplėsti EASO išorės komunikacijos tikslinę auditoriją.

Dabartiniais EASO produktais, veikla ir programomis jau kuriama ES pridėtinė vertė. Todėl EASO taip pat konsoliduos 
ir toliau stiprins savo dabartinę pagrindinę veiklą, tačiau, laikydamasis nuoseklaus požiūrio, imsis ir naujos veiklos.



8 — EASO 2016 m. darbo programa

EASO 2016 m. tikslai

• Dalyvauti taikant naująjį migrantų antplūdžio valdymo požiūrį;
• padėti perkelti 20 000 asmenų, kuriems reikalinga apsauga, ir koordinuoti perkėlimo priemones, dėl kurių 

sutarta ES lygmeniu, pvz., 40 000 asmenų perkėlimas iš Italijos ir Graikijos;
• remiantis Komisijos parengtu veiksmų planu, koordinuotai įgyvendinti Prieglobsčio procedūrų direktyvoje 

įtvirtintas „saugios kilmės šalies“ nuostatas;
• didinti bendro mokymo ir profesinio tobulėjimo svarbą prieglobsčio srityje;
• gerinti prieglobsčio procedūrų ir sprendimų kokybę;
• teikti daugiau apibendrintos informacijos apie kilmės šalį ir skatinti veiksmingai naudoti šią informaciją;
• toliau tobulinti bendrą prašymų nagrinėjimo veiklą;
• skatinti teismų dialogą prieglobsčio srityje;
• remti geresnį pažeidžiamų asmenų tapatybės nustatymą;
• rinkti tikslią ir atnaujintą informaciją ir dokumentaciją, susijusią su BEPS veikimu, ir ja keistis, toliau tobulinti 

Išankstinio perspėjimo ir parengties sistemą (IPPS), kad būtų galima atlikti tendencijų analizę;
• bendradarbiauti kuriant naują sisteminį BEPS įgyvendinimo stebėjimo procesą;
• įgyvendinti projektą dėl vėlesnio judėjimo į Vokietiją ir Švediją reiškinio;
• laiku teikti visapusišką operatyvinę paramą valstybėms narėms;
• skatinti laikytis tinkamų priėmimo sąlygų ir remti integracijos priemones;
• skatinti migracijos ir prieglobsčio praktikos, įskaitant praktiką, susijusią su grąžintais prieglobsčio prašytojais, 

sąveiką;
• remti BEPS išorės subjektus;
• skatinti EASO tinklo narių strateginį ir horizontalų dalyvavimą sprendžiant svarbiausius klausimus.



EASO 2016 m. darbo programa — 9

2. Nuolatinė parama

2.1. EASO mokymo veikla
EASO
tikslas (-ai)

EASO, rengdamas bendrąją kokybės užtikrinimo mokymo veiklą, siekia padėti ES+ šalims užti-
krinti, kad už prieglobstį atsakingas jų personalas įgytų daugiau žinių, ugdytų įgūdžius ir kom-
petenciją. EASO mokymo veikla remiamas vienodo kokybės lygio visoje ES užtikrinimas, o tai 
padeda nuosekliai įgyvendinti BEPS. Siekdamas šio tikslo, EASO dirba dviem kryptimis: pirma, ren-
gia susijusią mokymo medžiagą, antra, vykdo mokymo veiklą pagal dėstytojų rengimo sistemą.
EASO išplės šiuolaikinių technologijų, naujoviškų mokymo priemonių ir mokymo metodikų nau-
dojimo sritį ir, remdamasis esama medžiaga, kurs naujas mokymo priemones, lengvai pritai-
komas prie specifinių ES+ šalių poreikių. Visų pirma EASO užbaigs savo e. mokymosi sistemos 
pertvarką į visiškai naują priemonę; ši nauja priemonė bus tobulesnė ir padės spręsti didėjančio 
mokymo dalyvių skaičiaus problemą, be to, joje bus pasiūlyti nauji mokymo metodikos tobuli-
nimo būdai. EASO toliau tobulins bendrųjų mokymo programų sertifikavimo Europoje procesą, 
siekdamas padėti ES+ šalims užtikrinti, kad jų už prieglobsčio klausimus atsakingas personalas 
būtų išmokytas pagal Prieglobsčio procedūrų direktyvos (PPD) nuostatas ir turėtų tinkamų žinių 
bei įgūdžių. EASO bendrųjų mokymo programų sertifikavimas bus tobulinamas nedarant povei-
kio nacionalinėms sistemoms ir procedūroms.
Mokymo srityje EASO bendradarbiaus su kitomis ES agentūromis, visų pirma Frontex, Europos 
Sąjungos pagrindinių teisių agentūra (angl. FRA) ir Europos policijos koledžu (angl. CEPOL). Šiuo 
atžvilgiu EASO ir toliau dalyvaus tobulinant, atnaujinant ar rengiant bendrąjį teminį mokymą, 
pvz., susijusį su pagrindinėmis teisėmis ir prekyba žmonėmis.
Glaudžiai bendradarbiaujant su Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro biuru 
(angl. UNHCR), bus atkreiptas reikiamas dėmesys į su pažeidžiamais asmenimis, lytine tapatybe 
ir seksualine orientacija susijusius klausimus. EASO toliau užtikrins, kad su lytimi ir vaikais susi-
jusios temos būtų įtrauktos į jo mokymo medžiagą.
EASO vertins mokymo veiklos poveikį ir veiksmingumą ES+ šalyse.
Bus sukurtos naujos mokymo priemonės, be to, bus įdiegtos EASO bendrųjų mokymo programų 
sertifikavimo ir akreditavimo sistemos ir ištirtos tarptautinės sektorinės kvalifikacijos.

2016 m. 
naujovės

EASO užbaigs e. mokymosi sistemos pertvarką į naują priemonę. EASO pradės vertinti mokymo 
veiklos poveikį ir veiksmingumą ES+ šalyse. Bus parengtos naujos mokymo priemonės ir sukurta 
sertifikavimo sistema.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent dvylika EASO dėstytojų rengimo 
kursų.

I–IV 
ketv.

Surengtų dėstytojų rengimo kursų skaičius;
išmokytų dėstytojų skaičius;
dėstytojų pasitenkinimo lygis.

Surengti bent du regioninius dėstytojų rengimo 
kursus.

I–IV 
ketv.

Surengtų dėstytojų rengimo kursų skaičius;
išmokytų dėstytojų skaičius;
dėstytojų pasitenkinimo lygis.

Suteikti ekspertų paramą ES+ šalims vykdant EASO 
mokymo veiklą nacionaliniu lygmeniu.

I–IV 
ketv.

Išmokytų nacionalinių darbuotojų skaičius;
Pagal EASO e. mokymosi platformą administruo-
jamų nacionalinių mokymo kursų skaičius;
išverstų ir naudojant EASO e. mokymosi platformą 
įgyvendintų mokymo modulių skaičius.



10 — EASO 2016 m. darbo programa

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Išanalizavus naujinimo ir (arba) naujovinimo porei-
kius, atlikti bent trijų modulių peržiūrą.

I–IV 
ketv.

Peržiūrų skaičius;
Inicijuotų modulio naujinimų ir (arba) naujovinimų 
skaičius;
modulio naujinimų ir (arba) naujovinimų, įgyven-
dintų e. mokymosi platformoje, skaičius;
modulio naujinimų ir (arba) naujovinimų ataskaitų 
skaičius.

Parengti bent vieną mokymo modulį ar kitą 
mokymo priemonę, pritaikomą prie specifinių ES+ 
šalių poreikių.

I–IV 
ketv.

Inicijuotų mokymo modulių ar mokymo priemo-
nių skaičius;
ES+ šalyse prieinamų parengtų modulių ar prie-
monių skaičius.

Surengti metinį dėstytojų tinklo narių susitikimą. III–IV 
ketv.

Susitikime dalyvavusių dėstytojų skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis.

Surengti du EASO mokymo kursus, skirtus nacio-
naliniams informacijos centrams.

II, IV 
ketv.

NIC mokymo kursuose dalyvavusių dalyvių 
skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
mokymo kursų rezultatų panaudojimas.

Surengti metinį referencinės grupės posėdį. IV ketv. Posėdyje dalyvavusių dalyvių skaičius;
posėdžio rezultatų panaudojimas.

Parengti bent du EASO mokymo vadovus. I–IV 
ketv.

Inicijuotų EASO mokymo vadovų skaičius;
ES+ šalyse prieinamų parengtų mokymo vadovų 
skaičius.

Užbaigti e. mokymosi priemonės ir dabartinių 
kursų perkėlimą.

I–IV 
ketv.

Nauja veikianti e. mokymosi platforma;
naujoje e. mokymosi platformoje prieinamų kursų 
skaičius.

Stiprinti dabartinę mokymo duomenų rinkimo sis-
temą (mokymo bazę) ir skelbti metinę mokymo 
ataskaitą apie EASO mokymo naudojimą ES ir naci-
onaliniu lygmeniu.

I–IV 
ketv.

Atnaujinta mokymo duomenų bazė;
paskelbta metinė ataskaita apie mokymo veiklą;
dabartinio mokymo analizės rezultatų panaudo-
jimas.

Toliau įgyvendinti EASO bendrųjų mokymo pro-
gramų sertifikavimo ir akreditavimo procesą, įskai-
tant bent du Sertifikavimo ir akreditavimo darbo 
grupės posėdžius.

I–IV 
ketv.

Surengtų ekspertų posėdžių skaičius;
pritaikyti mokymosi rezultatus visuose EASO ben-
drųjų mokymo programų moduliuose;
susieti Europos kvalifikacijos sandaros lygio apra-
šus su kiekvienu EASO bendrųjų mokymo pro-
gramų moduliu.

Pradėti mokymo veiklos poveikio ir veiksmingumo 
ES+ šalyse vertinimo procesą.

I–IV 
ketv.

Priimta poveikio vertinimo metodika;
Priimtos mokymo veiklos vertinimo procedūros.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3201 Mokymo veikla; 1 300 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Mokymo, kokybės ir kompetencijos centras
5 administratorių etatai; 0,2 asistento etato; 3 sutartininkų 
etatai.



EASO 2016 m. darbo programa — 11

2.2. Kokybės užtikrinimas
EASO
tikslas (-ai)

Laikydamasis savo bendro tikslo remti valstybes nares siekiant nustatyti bendrus bendros 
Europos prieglobsčio sistemos (BEPS) standartus, EASO tęs savo praktinio bendradarbiavimo 
veiklą pagal EASO kokybės matricos procesą.
Į EASO kokybės matricos procesą, kuris yra susijęs su dabartinės valstybių narių praktikos api-
bendrinimu ir tarpusavyje susijusių rezultatų (teminiai susitikimai ir ataskaitos, praktinės prie-
monės, projektų ir iniciatyvų sąrašas) rinkinio nustatymu, yra visapusiškai įtraukti pagrindiniai 
BEPS elementai. Visų pirma, remdamasis nustatytais poreikiais, EASO toliau kurs bendras prak-
tines priemones ir gaires, kad remtų kasdienį su bylomis dirbančių pareigūnų ir kitų atitinkamų 
tikslinių grupių darbą.
Per šį procesą EASO nagrinės visus susijusius informacijos šaltinius ir prireikus bus galimybė kon-
sultuotis su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, pvz., kompetentingomis tarptautinėmis 
organizacijomis, visų pirma UNHCR, akademine bendruomene ir pilietine visuomene.

2016 m. 
naujovės

Į EASO kokybės matricos procesą bus įtrauktos naujos ir (arba) tikslesnės temos, be to, bus 
pasiekti atitinkami rezultatai, pagrįsti kokybės matricos metodika, įskaitant bendrų praktinių 
priemonių ir gairių kūrimą.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti tris EASO teminius posėdžius, kuriuose 
būtų aptarti konkretūs su BEPS kokybe ar aspek-
tais susiję klausimai.

I–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
posėdžių rezultatų panaudojimas.

Sukurti ir pristatyti bent dvi praktines priemones 
(pvz., praktines gaires, kontrolinius sąrašus ir pan.).

I–IV 
ketv.

Sukurtų praktinių priemonių skaičius;
paskelbtų praktinių priemonių skaičius;
kokybės užtikrinimo priemonių panaudojimas.

Parengti ir bendrai naudoti praktines priemones, 
įskaitant stebėjimo sistemas, kuriomis būtų gerina-
mas valstybių narių sprendimų prieglobsčio srityje 
priėmimo procesas ir kiti BEPS aspektai.

I–IV 
ketv.

Parengtų teminių ataskaitų skaičius;
atnaujintas kokybės projektų ir iniciatyvų sąrašas;
parengtų ir bendrai naudojamų kokybės priemo-
nių ir mechanizmų skaičius.

Surengti nacionalinių informacijos centrų susiti-
kimą kokybės klausimais.

IV ketv. Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3202 Kokybės užtikrinimo procedūros: 350 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Mokymo, kokybės ir kompetencijos centras
2 administratorių etatai; 0,2 asistento etato; 1 deleguotojo 
nacionalinio eksperto etatas.



12 — EASO 2016 m. darbo programa

2.3. Informavimas apie kilmės šalį (IKŠ)
EASO
tikslas (-ai)

Siekdamas didinti informuotumą apie IKŠ standartus ir juos derinti, EASO kartu su ES+ šalimis ir 
kitais pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais stengiasi sukurti išsamią ES IKŠ sistemą.
Šiuo tikslu, atsižvelgiant į didelius esamus ES IKŠ pajėgumus, IKŠ sistemos sukūrimas ir dalijima-
sis šia informacija turėtų būti užtikrinamas ir derinamas taikant EASO patvirtintą darbo tinkle 
principą. Pasitelkęs specialistų tinklus, EASO tiksliai nustatys su IKŠ susijusius poreikius ES lygme-
niu, padės užpildyti spragas ir išvengti funkcijų dubliavimo, taip pat stengsis pertvarkytame IKŠ 
portale suteikti viešą prieigą prie ES informacijos apie kilmės šalį.
Be to, EASO, bendradarbiaudamas su ES+ šalimis ir atitinkamais suinteresuotaisiais subjek-
tais, pvz., atitinkamomis tarptautinėmis organizacijomis, ypač UNHCR, akademine bendruo-
mene ir pilietine visuomene, sieks toliau teikti bendrą informaciją apie kilmės šalį. EASO taip 
pat toliau rengs praktines gaires ir produktus, susijusius su konkrečia temine informacija apie 
kilmės šalį. Taip pat bus išnagrinėta galimybė koordinuoti keitimąsi informacija apie IKŠ faktų 
nustatymo misijas ir praktinės patirties kaupimą siekiant skatinti sąveiką ir sudaryti geresnes 
sąlygas derinimui.
EASO ir toliau daug dėmesio skirs bendrai IKŠ veiklai ir IKŠ užklausų sistemos veikimui pagal 
darbo tinkle principą. Galiausiai, 2016 m. EASO toliau rengsis iki 2017 m. įgyvendinti IKŠ medi-
cinos srityje projektą.
EASO koordinuos Prieglobsčio procedūrų direktyvoje įtvirtintų „saugios kilmės šalies“ nuos-
tatų įgyvendinimą.

2016 m. 
naujovės

Pristatyti naują IKŠ portalą, kuriame būtų suteikiama vieša prieiga prie informacijos apie kilmės 
šalį ir patobulintos informacijos pateikimo ir bendradarbiavimo priemonės. Stiprinti EASO, kaip 
nacionalinės informacijos apie kilmės šalį koordinavimo mechanizmo, vaidmenį šiuo tikslu geri-
nant nacionalinės informacijos apie kilmės šalį rengimo iniciatyvų koordinavimą, didinant nacio-
nalinių IKŠ produktų Europinį aspektą taikant EASO peržiūros mechanizmus, ir skatinant bendrą 
EASO IKŠ produktų gamybą. Stiprinti bendradarbiavimą su pilietinės visuomenės ekspertais. 
Nustatyti nacionalinės praktikos, susijusios su priskyrimu saugioms šalims, derinimo aspektus.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Pristatyti pertvarkytą IKŠ portalą, kuriame, susie-
jant nacionalinių informacijos apie kilmės šalį duo-
menų bazių informaciją, būtų pateikiama vieša 
prieiga prie ES informacijos apie kilmės šalį ir patei-
kiamos naujoviškos bendradarbiavimo priemonės 
ir informacijos pateikimo būdai.

I–IV 
ketv.

Su portalu susietų ir iš jo atsisiųstų dokumentų 
skaičius;
su portalu susietų duomenų bazių skaičius;
naudotojų skaičius.

Palaikyti veikiančius specialius EASO praktinio 
bendradarbiavimo tinklus, susijusius su konkre-
čiomis kilmės šalimis ir, remiantis poreikių ana-
lize, sukurti naujus tinklus.

I–IV 
ketv.

Sukurtų veikiančių tinklų skaičius;
tinklų dalyvių skaičius;
susitikimų skaičius;
susitikimų rezultatai ir jų panaudojimas.

Vadovaujantis EASO IKŠ ataskaitų rengimo meto-
dika, rengti IKŠ ataskaitas, įskaitant tokių ataskaitų 
rengimą veikiančiuose tinkluose.

I–IV 
ketv.

Su IKŠ susijusių produktų skaičius ir šių produktų 
mastas;
produktų panaudojimas.

Kurti kitų rūšių produktus (metodikas, praktines 
gaires ir pan.), susijusius su IKŠ klausimais.

I–IV 
ketv.

Su IKŠ susijusių produktų skaičius ir šių produktų 
mastas;
produktų panaudojimas.



EASO 2016 m. darbo programa — 13

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent tris EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimus, kuriuose būtų aptartos konkre-
čios temos ir su konkrečiomis kilmės šalimis susiję 
klausimai.

I–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Surengti bent du strateginius IKŠ tinklo susitikimus. II, IV 
ketv.

Susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Surengti vieną arba daugiau nacionalinio IKŠ por-
talo administratorių tinklo susitikimą ir mokymo 
kursą.

I–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Surengti vieną arba daugiau renginių, susijusių su 
naujomis IKŠ tyrimų priemonėmis.

I–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Naudojantis specialiais tinklais, sukurti IKŠ 
užklausų sistemą.

I–IV 
ketv.

Atsakytų užklausų skaičius;
vidutinė atsakymo į užklausą trukmė.

Surengti vieną arba daugiau renginių, susijusių su 
„saugios kilmės šalies“ koncepcija.

I–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
renginių rezultatų panaudojimas.

Pažanga įgyvendinant IKŠ medicinos srityje pro-
jektą, kuris turi būti baigtas 2017 m.

I–IV 
ketv.

Užbaigta galimybių studija;
tolesni veiksmai, susiję su pasiekta pažanga.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3203 Informavimas apie kilmės šalį: 920 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Informacijos, dokumentacijos ir analizės centras
3 administratorių etatai; 0,5 asistento etato; 3 deleguotųjų 
nacionalinių ekspertų etatai.



14 — EASO 2016 m. darbo programa

2.4. Bendradarbiavimas su bendrosios kompetencijos 
ir specializuotų teismų nariais

EASO
tikslas (-ai)

EASO ir toliau bendradarbiaus su Europos ir ES+ šalių bendrosios kompetencijos ir specializuo-
tais teismais, siekdamas prisidėti nuosekliai įgyvendinant BEPS ir skatinti praktinį ES+ šalių ben-
dradarbiavimą prieglobsčio srityje.
EASO vykdys praktinio bendradarbiavimo veiklą atsižvelgdamas į nustatytą sistemą ir visapusiš-
kai gerbdamas bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų nepriklausomumą.
EASO veikla šioje srityje apims bendrą profesinio tobulėjimo medžiagos rengimą, profesinio 
tobulėjimo organizavimą ir skatinimą ir praktinio bendradarbiavimo veiklą, taip pat aukšto lygio 
praktinių seminarų rengimą pagal EASO 2014 m. metodiką.
Šiuo atžvilgiu EASO ir toliau bendradarbiaus su atitinkamais partneriais šioje srityje ir dės visas 
pastangas, kad palengvintų teismų dialogą ir mainus.

2016 m. 
naujovės

Bus sukurtos naujos bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų nariams prieinamos pro-
fesinio tobulėjimo priemonės.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Parengti ir bendrosios kompetencijos ir speciali-
zuotų teismų nariams išplatinti bent vieną profe-
sinio tobulėjimo priemonę.

I–IV 
ketv.

Inicijuotų profesinio tobulėjimo priemonių 
skaičius;
bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų 
nariams prieinamų profesinio tobulėjimo priemo-
nių skaičius.

Surengti bent vieną EASO profesinio tobulėjimo 
sesiją.

I–IV 
ketv.

Surengtų kursų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis.

Surengti bendrosios kompetencijos ir speciali-
zuotų teismų nariams skirtą teminę konferenciją.

II–III 
ketv.

Dalyvių skaičius;
konferencijoje dalyvavusių bendrosios kompeten-
cijos ir specializuotų teismų skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
konferencijos rezultatų panaudojimas.

Surengti metinį planavimo ir koordinavimo posėdį. IV ketv. Dalyvių skaičius;
posėdyje dalyvavusių bendrosios kompetencijos 
ir specializuotų teismų skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
posėdžio rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3201 Mokymo veikla: 200 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Mokymo, kokybės ir kompetencijos centras
1 administratoriaus etatas; 1 sutartininko etatas; 0,2 asistento 
etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 15

2.5. EASO veikla, susijusi su pažeidžiamomis grupėmis
EASO
tikslas (-ai)

EASO toliau rems ir plėtos ES+ šalių ir kitų susijusių ekspertų praktinį tarpusavio bendradarbia-
vimą sprendžiant su pažeidžiamais pareiškėjais susijusius klausimus.
EASO daugiausia dėmesio skirs pažeidžiamoms grupėms, pvz., vaikams (įskaitant nelydimus 
nepilnamečius), prekybos žmonėmis aukoms, kankinimų ir kito žiauraus ir nežmoniško elgesio 
aukoms, asmenims, kuriems kyla rizika dėl jų lyties, lytinės tapatybės arba seksualinės orienta-
cijos, ir visoms kitoms pareiškėjų, turinčių specialių poreikių, grupėms.
Vadovaudamasis ES veiksmų planu dėl nelydimų nepilnamečių ir visapusiška su šiuo veiksmų 
planu susijusia strategija, kuri bus parengta, EASO, be kitų institucijų, atsižvelgs į Europos 
Komisijos ir FRA, UNHCR ir Jungtinių Tautų generalinio komiteto vaiko teisių klausimais atliktą 
bendrą darbą vaikų apsaugos ir vaiko teisių apsaugos srityje.
Bendradarbiaudamas su Europos Komisija ir kitomis ES institucijomis, įstaigomis ir agentūromis, 
pvz., CEPOL, Europolu, FRA ir Frontex, EASO ir toliau rems ES strategiją dėl prekybos žmonėmis 
panaikinimo (2012–2016 m.) ir nuoseklų jos įgyvendinimą.
Įgyvendindamas BEPS, EASO daugiausia dėmesio skirs tokiems klausimams kaip vaiko interesai, 
amžiaus vertinimas ir šeimos narių paieška.
EASO įtrauks į visą savo veiklą su pažeidžiamomis grupėmis susijusius aspektus ir rems politikos 
suderinamumą šioje srityje.

2016 m. 
naujovės

Toliau peržiūrėti ir tobulinti EASO priemones, skirtas remti ES+ šalis įgyvendinant BEPS su pažei-
džiamais pareiškėjais susijusių klausimų srityje.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti metinę EASO praktinio bendradarbiavimo 
konferenciją nelydimų nepilnamečių klausimais.

IV ketv. Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
renginių rezultatų panaudojimas.

Surengti EASO ekspertų praktinio bendradarbia-
vimo susitikimą prekybos žmonėmis klausimais.

II ketv. Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Surengti bent du EASO teminius praktinio bendra-
darbiavimo susitikimus, kuriuose būtų aptartos su 
pažeidžiamomis grupėmis susijusios temos.

I–IV 
ketv.

Susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Dalyvauti TVR agentūrų koordinuojamoje veikloje, 
siekiant užkirsti kelią prekybai žmonėmis ir su ja 
kovoti.

I–IV 
ketv.

Bendrų susitikimų, kuriuose dalyvauta, skaičius;
bendrų veiklų skaičius;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Peržiūrėti ir (arba) parengti bent vieną EASO prak-
tinio bendradarbiavimo priemonę (pvz., praktines 
gaires, kontrolinius sąrašus, interneto platformą), 
kurios paskirtis būtų remti ES+ šalis įgyvendinant 
BEPS pažeidžiamų grupių atžvilgiu.

I–IV 
ketv.

Inicijuotų arba peržiūrėtų praktinio bendradarbia-
vimo priemonių skaičius;
priemonių panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3203 Kokybės užtikrinimo procedūros: 125 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Mokymo, kokybės ir kompetencijos centras
1 administratoriaus etatas; 2 deleguotųjų nacionalinių eks-
pertų etatai; 0,4 asistento etato.



16 — EASO 2016 m. darbo programa

2.6. Informacijos, susijusios su vėlesnio judėjimo palengvinimu 
ieškant prieglobsčio Vokietijoje ir Švedijoje, rinkimo projektas

EASO
tikslas (-ai)

2015 m. EASO, bendradarbiaudamas su Frontex, Europolu ir Eurojustu, kartu su Vokietija ir 
Švedija pradėjo įgyvendinti projektą, kurio tikslas – taikant prieglobsčio procedūras gauti žinių 
apie vėlesnio judėjimo palengvinimą ir išnagrinėti prieglobsčio prašytojų judėjimo tendencijas 
ir jų profilius. Projektą tikimasi baigti iki 2017 m. spalio mėn.

2016 m. 
naujovės

Tęsti projekto įgyvendinimą, pagrįstą sutarta metodika, įvertinti pirmuosius rezultatus ir galiau-
siai prireikus pakeisti metodiką.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti keturis susitikimus siekiant įvertinti pir-
muosius projekto rezultatus (iš kurių du susitiki-
mai būtų surengti dalyvaujančiosiose valstybėse 
narėse).

I–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Toliau rinkti duomenis. IV ketv. Duomenų perdavimų skaičius.

Paskelbti keturias ketvirčio ataskaitas. I–IV 
ketv.

Paskelbtų ketvirčio ataskaitų skaičius.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3401 Bendradarbiavimas su partneriais ir suinteresuotaisiais 
subjektais: 10 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Vykdomojo direktoriaus biuras
0,5 administratoriaus etato; 0,5 asistento etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 17

3. Operatyvinė parama

3.1. Operatyvinė parama
EASO
tikslas (-ai)

Atsižvelgdamas į naujus valstybių narių poreikius, EASO toliau didins savo operatyvinę paramą, 
kad visiškai įgyvendintų ES prieglobsčio acquis ir reaguotų į didelį spaudimą jo prieglobsčio ir pri-
ėmimo sistemoms. EASO pritaikys savo operatyvinę paramą (specialią, neatidėliotiną ir bendro 
paraiškų nagrinėjimo) prie konkrečių naujų poreikių, taip pat valstybių narių prašymų.
Speciali parama taikant tikslines priemones bus teikiama valstybėms narėms, turinčioms tam 
tikrų nustatytų poreikių, susijusių su nuosekliu ir visapusišku peržiūrėto ES prieglobsčio acquis 
įgyvendinimu (įskaitant pritaikytą paramą, gebėjimų stiprinimą, perkėlimą, specialią paramą ir 
specialius kokybės kontrolės procesus).
EASO teiks specialią pagalbą ES+ šalims, kurios patiria didelių sunkumų, ir šiuo tikslu suburs ES+ 
šalių ekspertus į Prieglobsčio paramos grupes (PPG) arba teiks kitokią reikalingą paramą, įskai-
tant Bendro prašymų nagrinėjimo paramos komandų teikiamą paramą, kaip nustatyta Europos 
migracijos darbotvarkėje ir joje įtvirtintame migrantų antplūdžio valdymo požiūryje. Teikdamas 
tokią paramą, EASO bendradarbiaus su atitinkamomis įstaigomis ir ypatingą dėmesį skirs ope-
ratyviniam bendradarbiavimui su Frontex ir kitais suinteresuotaisiais subjektais.
Be to, 2016 m. EASO koordinuos bendro prašymų nagrinėjimo veiklą, kurioje prireikus dalyvaus 
keletas ES+ šalių.
Atitinkamais atvejais EASO operatyvinės paramos veiksmais bus papildyti bet kokie veiksmai, 
kurių bus imtasi pagal Trečiojo Dublino reglamento 33 straipsnyje nustatytą mechanizmą.

2016 m. 
naujovės

Teikti paramą įgyvendinant Europos migracijos darbotvarkėje nustatytą migrantų antplūdžio 
valdymo požiūrį. EASO sukurs ekspertus skiriančioms ES+ šalims ir paramą gaunančioms prii-
mančiosioms ES+ šalims skirtą grįžtamosios informacijos sistemą. Siekdamas skatinti kokybės 
kontrolę ir ilgalaikį operacijų rezultatų poveikį, EASO taip pat toliau tobulins strateginį projektą 
dėl neatidėliotinų priemonių naudojimo ES+ šalyse.
EASO koordinuos papildomą bendro prašymo nagrinėjimo veiklą įvairiuose tarptautinės apsau-
gos procedūros etapuose ir pasinaudos tokia veikla, kurdamas specialios ir neatidėliotinos para-
mos priemonių rinkinius.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Ekspertų dalyvavimas Italijos specialios paramos 
grupėse ir taikant kitas priemones pagal specialios 
paramos planą (SPP).

I–IV 
ketv.

Paskirtų paramos grupių skaičius;
paramos priemonių skaičius;
Italijos pasitenkinimo paramos priemonėmis lygis;
su paramos priemonėmis susijusių rezultatų pri-
taikymo ir įgyvendinimo lygis.

Ekspertų dalyvavimas Bulgarijos specialios para-
mos grupėse ir taikant kitas priemones pagal spe-
cialios paramos planą (SPP).

I–IV 
ketv.

Paskirtų paramos grupių skaičius;
paramos priemonių skaičius;
Bulgarijos pasitenkinimo paramos priemonėmis 
lygis;
su paramos priemonėmis susijusių rezultatų pri-
taikymo ir įgyvendinimo lygis.



18 — EASO 2016 m. darbo programa

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Ekspertų dalyvavimas Graikijos specialios paramos 
grupėse ir taikant kitas priemones pagal specialios 
paramos planą (SPP).

I–IV 
ketv.

Paskirtų paramos grupių skaičius;
paramos priemonių skaičius;
Graikijos pasitenkinimo paramos priemonėmis 
lygis;
susijusių prieglobsčio ir priėmimo pareigūnų / vals-
tybės tarnautojų, įgijusių daugiau žinių ar įgūdžių, 
skaičius.

Teikti prašymą pateikusiai (-ioms) valstybei (-ėms) 
narei (-ėms), kuriai (-ioms) kyla tam tikrų konkrečių 
sunkumų, susijusių su persvarstyto ES prieglobsčio 
acquis įgyvendinimu, specialiai konkrečiam atvejui 
pritaikytą paramą / specialią paramą pagal pasira-
šytus specialios paramos planus.

I–IV 
ketv.

Naujų pasirašytų specialios paramos planų 
skaičius;
įgyvendintų paramos priemonių skaičius;
priimančiųjų ES+ šalių pasitenkinimo lygis;
naujų įgyvendintų politikos krypčių ir pritaikytos 
praktikos rūšių skaičius.

Teikti neatidėliotiną paramą ES+ šalims, patirian-
čioms ypatingų sunkumų, siekiant sustiprinti jų 
gebėjimus ir padėti pasirengti tvarkyti prieglobs-
čio ir priėmimo sistemas pagal pasirašytus veiksmų 
planus ir teikiant neatidėliotiną paramą bendra-
darbiauti su atitinkamomis institucijomis.

I–IV 
ketv.

Pasirašytų ar įgyvendintų veiksmų planų skaičius;
sudarytų PPG skaičius;
kitų paramos priemonių skaičius;
paramą gaunančių ES+ šalių pasitenkinimo lygis;
su neatidėliotinos paramos priemonėmis susijusių 
rezultatų įgyvendinimo lygis;
rezultatų panaudojimas.

Teikti operatyvinę paramą valstybėms narėms, 
kaip nustatyta Europos migracijos darbotvarkėje 
ir joje įtvirtintame migrantų antplūdžio valdymo 
požiūryje.

I–IV 
ketv.

Pasirašytų ar įgyvendintų veiksmų planų skaičius;
sudarytų PPG skaičius;
kitų paramos priemonių skaičius;
paramą gaunančių ES+ šalių pasitenkinimo lygis.

Koordinuoti papildomą bendro prašymo nagrinė-
jimo veiklą įvairiuose tarptautinės apsaugos proce-
dūros etapuose, įskaitant keleto ES+ šalių ekspertų 
dalyvavimą, ir, vykdant pritaikytą operatyvinės 
paramos veiklą, naudotis bendro prašymų nagri-
nėjimo vadovu.

I–IV 
ketv.

Įvykdytų veiklos rūšių skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
šių veiklos rūšių rezultatų panaudojimas;
vadovo panaudojimas;
naudotojų pasitenkinimo lygis;
įgyvendintų paramos veiklos rūšių skaičius.

Toliau rengti neatidėliotinos paramos planą ir 
koordinuoti jo rengimą su partneriais, įskaitant 
pilietinės visuomenės organizacijas, dalyvaujan-
čias taikant neatidėliotinos paramos priemones.

I–IV 
ketv.

Parengtų techninių metodų ir priemonių skaičius.

Surengti bent šešis EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimus, kuriuose būtų aptarti su opera-
tyvine parama susiję klausimai.

I–IV 
ketv.

Susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 1 676 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
2,75 administratoriaus etato; 1 asistento etatas; 2,5 deleguo-
tojo nacionalinio eksperto etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 19

3.2. Prieglobsčio pagalbos rezervas
EASO
tikslas (-ai)

EASO rems atnaujintą ekspertų grupę, palaikys atvirus ryšio kanalus su Prieglobsčio pagalbos 
rezervo (PPR) nacionaliniais informacijos centrais (NIC) visais klausimais, kuriuos sprendžia ope-
ratyvinės paramos teikimo veikloje dalyvaujantys ekspertai, ir teiks pagalbą visais klausimais, 
susijusiais su šių ekspertų skyrimo sąlygomis.
EASO įvertins paskirtų ekspertų sistemą ir toliau tobulins PPR ekspertams skirtų operatyvinės 
paramos priemonių naudojimą (t. y. PPR sistema, informacinės ir praktinės priemonės, ataskaitų 
šablonai ir grįžtamosios informacijos sistema).

2016 m. 
naujovės

Sukurti IRT palaikomą aplinką (PPR sistema). Glaudžiai bendradarbiaudamas su PPR NIC, EASO 
toliau tobulins PPR valdymo sistemą, kad užtikrintų operatyvinės paramos rezultatų kokybę ir 
nuoseklumą.
Stiprinti EASO gebėjimą laiku koordinuoti operatyvinę paramą ir palengvinti valstybių narių eks-
pertų dalyvavimą EASO operatyvinės paramos teikimo veikloje, šiuo tikslu veiksmingai pasinau-
dojant Prieglobsčio pagalbos rezervu.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent du EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimus su PPR NIC ES+ šalyse.

I–IV 
ketv.

Susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Sukurti IRT palaikomą aplinką (PPR sistema) I–IV 
ketv.

Išbandyta ir įdiegta PPR sistema;
ES+ šalių pasitenkinimo PPR sistema lygis.

Toliau tobulinti PPR valdymo sistemą, įskaitant 
operatyvinės paramos teikimo vadovus, ir su ope-
ratyvinės paramos teikimu susijusius rezultatus.

I–IV 
ketv.

Parengtų vadovų skaičius;
naudotojų skaičius;
naudotojų pasitenkinimo lygis;
išplatintų vadovų skaičius.

Įvertinti į PPR paskirtiems ekspertams skirtos grįž-
tamosios informacijos sistemos naudojimą.

I–IV 
ketv.

Įgyvendinta ir įvertinta grįžtamosios informacijos 
sistema;
ES+ šalių pasitenkinimo grįžtamosios informacijos 
sistema lygis.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 60 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,25 administratoriaus etato; 0,5 sutartininko etato.



20 — EASO 2016 m. darbo programa

3.3. EASO vertimo kalbų sąrašas
EASO
tikslas (-ai)

EASO padės ES+ šalims kitose ES+ šalyse lengvai gauti vertimus į visas kalbas pasinaudojant ver-
timo kalbų sąrašu. Be to, EASO ES+ šalyse ras techninius sprendimus, dėl paprastesnio naudo-
jimosi vertimo kalbų sąrašu.

2016 m. 
naujovės

Stebėti vertimo kalbų sąrašo naudojimą ES+ šalyse ir sukurti bandomąjį techninį sprendimo 
būdą dėl paprastesnio naudojimosi vertimo kalbų sąrašu.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Peržiūrėti, atnaujinti ir stebėti vertimo kalbų 
sąrašo naudojimą.

I–IV 
ketv.

Ryšių, užmegztų tarp vertimo kalbų sąrašą naudo-
jančių ES+ šalių, skaičius;
duomenys, surinkti apie kalbas, kurių vertimų 
žodžiu pageidaujama dažniau.

Surengti bent vieną EASO praktinio bendradar-
biavimo su ES+ šalimis susitikimą, siekiant aptarti 
techninio sprendimo būdus dėl dažnesnio vertimo 
kalbų sąrašo naudojimo ir tolesnio techninių prie-
monių teikimo.

I–IV 
ketv.

Susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Sukurti bandomąjį techninį sprendimo būdą dėl 
paprastesnio s vertimo kalbų sąrašo naudojimo.

I–IV 
ketv.

Sukurtas bandomasis techninis sprendimo būdas;
ES+ šalių pasitenkinimo bandomuoju techninio 
sprendimo būdu lygis.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 30 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,25 sutartininko etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 21

3.4. Bendro prašymų nagrinėjimo veikla
EASO
tikslas (-ai)

Remdamasis 2014 ir 2015 m. įgyvendintais bandomųjų bendro prašymų nagrinėjimo projektų 
rezultatais, EASO pasinaudos projektų vertinimo rezultatais ir parengs bendro prašymų nagri-
nėjimo vadovo projektą.
Be to, 2016 m. EASO, visų pirma atsižvelgdamas į migrantų antplūdžio valdymo požiūrį, koordi-
nuos bendro prašymų nagrinėjimo veiklą, kurioje prireikus dalyvaus keletas ES+ šalių.

2016 m. 
naujovės

EASO koordinuos papildomą bendro prašymo nagrinėjimo veiklą įvairiuose tarptautinės apsau-
gos procedūros etapuose ir pasinaudos tokia veikla įgyvendindamas pritaikytos paramos prie-
monių rinkinius.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Pasinaudoti bendro prašymų nagrinėjimo vadovu 
vykdant pritaikytą operatyvinės paramos veiklą.

I–IV 
ketv.

Vadovo panaudojimas; naudotojų pasitenkinimo 
lygis;
įgyvendintų paramos veiklos rūšių skaičius.

Visų pirma, atsižvelgiant į migrantų antplūdžio val-
dymo požiūrį, koordinuoti papildomą bendro pra-
šymo nagrinėjimo veiklą įvairiuose tarptautinės 
apsaugos procedūros etapuose, įskaitant keleto 
ES+ šalių ekspertų dalyvavimą.

I–IV 
ketv.

Įvykdytų veiklos rūšių skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
šių veiklos rūšių rezultatų panaudojimas.

Surengti bent du EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimus, siekiant užtikrinti praktinį ben-
dradarbiavimą bendro prašymų nagrinėjimo 
srityje.

I, III ketv. Surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 80 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,25 sutartininko etato, 1 deleguotojo nacionalinio eksperto 
etatas.



22 — EASO 2016 m. darbo programa

3.5. Prieglobsčio ir priėmimo sistemoms skirti techninio sprendimo 
būdai

EASO
tikslas (-ai)

EASO surengs prieglobsčio srityje naudojamų IRT technologijų ir palaikymo priemonių parodą. 
EASO pasinaudos šiuo forumu, kurio tikslas – iš esmės paskatinti ieškoti naujų būdų, padedan-
čių šalinti registracijos, tapatybės nustatymo, dalijimosi duomenimis, ryšių palaikymo, statisti-
nių duomenų ir neužbaigtų BEPS prieglobsčio procedūrų trūkumus.
Siekdamas įgyvendinti praktinius ir techninius BEPS aspektus, EASO nagrinės galimybę didinti 
ES+ valstybių narių dalijimosi tarpusavyje duomenimis veiksmingumą ir su prieglobsčiu susiju-
sių nacionalinių duomenų bazių suderinamumą. Atsižvelgiant į Europos migracijos darbotvarkę, 
viena vertus, imamasi veiksmų, kuriais siekiama pašalinti dabartinius nacionalinės prieglobsčio 
politinės praktikos skirtumus, ir, kita vertus, teikti operatyvinę paramą vietoje, įskaitant paramą 
migrantų antplūdžio valdymo sistemai. EASO nagrinės, kaip kuo geriau teikti ir optimizuoti ope-
ratyvinę paramą, įskaitant sisteminį pirštų atspaudų ėmimą visapusiškai gerbiant pagrindines 
žmogaus teises, be to, EASO taip pat nagrinės biometrinių identifikatorių naudojimo būdus. 
EASO toliau rems ES+ valstybes nares, kad jos greitai nagrinėtų nepagrįstus prieglobsčio prašy-
mus ir taip kovotų su piktnaudžiavimu BEPS.
EASO rems praktinį bendradarbiavimą ir geriausios patirties mainus pirmiau išvardytais klau-
simais, įskaitant galimybę naudoti naujus verslo modelius ir techninio sprendimo būdus, kurie 
gali padėti didinti Europos nacionalinių prieglobsčio sistemų lankstumą.

2016 m. 
naujovės

EASO surengs prieglobsčio srityje naudojamų IRT technologijų ir palaikymo priemonių parodą.
EASO teiks paramą ES+ valstybėms narėms, kad jos sukurtų konkrečius prieglobsčio ir priėmimo 
sistemoms skirtus techninio sprendimo būdus.
EASO nagrinės, kaip kuo geriau teikti ir optimizuoti operatyvinę paramą, įskaitant sisteminį pirštų 
atspaudų ėmimą visapusiškai gerbiant pagrindines žmogaus teises, be to, EASO taip pat nagri-
nės biometrinių identifikatorių naudojimo būdus.
EASO rems ES+ valstybes nares, kad jos greitai nagrinėtų nepagrįstus prieglobsčio prašymus ir 
taip kovotų su piktnaudžiavimu BEPS.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti prieglobsčio srityje naudojamų IRT tech-
nologijų ir palaikymo priemonių parodą.

I–II ketv. Surengta paroda;
dalyvaujančių ES valstybių narių skaičius;
nustatytų techninio sprendimo būdų skaičius;
parodos rezultatų panaudojimas.

Teikti paramą ES+ valstybėms narėms, kad jos 
sukurtų konkrečius prieglobsčio ir priėmimo sis-
temoms skirtus techninio sprendimo būdus.

II–IV 
ketv.

Įvykdytų paramos veiklos rūšių skaičius;
nustatytų techninio sprendimo būdų skaičius;
naudotojų pasitenkinimo lygis;
šių veiklos rūšių rezultatų panaudojimas.

Surengti bent vieną EASO praktinio bendradar-
biavimo susitikimą tokių technologijų naudojimo 
klausimais.

I, III ketv. Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 200 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
1 administratoriaus etatas; 1 sutartininko etatas.



EASO 2016 m. darbo programa — 23

3.6. Parama priėmimui
EASO
tikslas (-ai)

EASO toliau plėtos savo vidaus gebėjimą remti ES+ šalis ir vykdys veiklą, kuria skatinama taikyti 
tinkamas priėmimo sąlygas.
Glaudžiai bendradarbiaudamas su atitinkamomis prieglobsčio srityje jau veikiančiomis orga-
nizacijomis ir tinklais (pvz., Europos priėmimo agentūrų platforma (EPAP)), EASO sukurs speci-
alų priėmimo institucijų tinklą, kaip nustatyta Europos migracijos darbotvarkėje. Be to, EASO, 
bendradarbiaudamas su Europos Komisija, prisidės kuriant priėmimo centrams taikomus koky-
bės kriterijus.
Per šį tinklą EASO skatins keistis informacija ir geriausia patirtimi, susijusia su BEPS veikiančiomis 
priėmimo sistemomis. Bus tiriami ES+ šalių pajėgumai planuojant nenumatytus atvejus, susiju-
sius su galimu prieglobsčio prašytojų antplūdžiu, ir nagrinėjamos galimybės parengti bandomąjį 
projektą dėl dalijimosi priėmimo pajėgumais Europos Sąjungoje.

2016 m. 
naujovės

Skatinti keistis informacija ir geriausia patirtimi, susijusia su BEPS veikiančiomis priėmimo 
sistemomis.
Baigti rengti ir pasinaudoti EASO praktiniu nenumatytų atvejų planavimo vadovu teikiant ope-
ratyvinę paramą ES+ šalims;
parengti bandomąjį projektą, kurio tikslas – dalytis ES priėmimo pajėgumais;
remti ES priėmimo tinklo kūrimą.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent du EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimus, kuriuose būtų aptarti su priė-
mimo sistemomis ir sąlygomis susiję klausimai.

I–IV 
ketv.

Surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Teikti paramą kuriant naują specialų priėmimo ins-
titucijų tinklą ir bendradarbiauti su dalyvaujančiais 
partneriais.

I–IV 
ketv.

Sukurtas tinklas;
surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Parengti bandomąjį projektą, kurio tikslas – dalytis 
ES priėmimo pajėgumais ir sukurti priėmimo vietų 
rezervą pabėgėlių antplūdžio į ES atveju;

I–IV 
ketv.

Parengtas bandomasis projektas;
dalyvaujančių ES+ šalių pasitenkinimo / pateiktos 
grįžtamosios informacijos lygis;
projekto rezultatų panaudojimas.

Pasinaudoti EASO praktiniu nenumatytų atvejų 
planavimo vadovu teikiant pritaikytą operatyvinę 
paramą ES+ šalims.

I–IV 
ketv.

Vadovo panaudojimas;
įgyvendintų paramos priemonių skaičius;
dalyvaujančių ES+ šalių pasitenkinimo / pateiktos 
grįžtamosios informacijos lygis;
suteiktos paramos rezultatų panaudojimas.



24 — EASO 2016 m. darbo programa

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent vieną EASO praktinio bendradar-
biavimo susitikimą nenumatytų atvejų planavimo 
ir pasirengimo galimam prieglobsčio prašytojų 
antplūdžiui, atsižvelgiant į priėmimo pajėgumus, 
klausimais.

I–IV 
ketv.

Surengtas susitikimas;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 80 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,5 administratoriaus etato; 0,5 deleguotojo nacionalinio eks-
perto etato.

3.7. Perkėlimas
EASO
tikslas (-ai)

EASO toliau skatins, lengvins ir koordinuos keitimąsi informacija ir geriausia patirtimi perkėlimo 
Europos Sąjungoje klausimais.
EASO toliau rems Italijos ir Graikijos padėčiai palengvinti skirtų laikinų perkėlimo priemonių įgy-
vendinimą tarptautinės apsaugos srityje, kurios pradėtos taikyti 2015 m. rugsėjo 16 d., ir įgy-
vendinant šias priemones teiks operatyvinę paramą.
Pasibaigus Europos Komisijos metiniam forumui perkėlimo klausimais, EASO imsis tolesnių 
veiksmų.
EASO rems Komisijos ir Italijos bei Graikijos institucijų perkėlimo plano įgyvendinimą ir šiuo tikslu 
taikys neatidėliotino perkėlimo procedūrą.

2016 m. 
naujovės

Atsižvelgiant į Europos migracijos darbotvarkę ir migrantų antplūdžio valdymo požiūrį, remti ir 
koordinuoti Italijos ir Graikijos padėčiai palengvinti skirtų laikinų perkėlimo priemonių įgyven-
dinimą tarptautinės apsaugos srityje.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Remti ir koordinuoti 40 000 asmenų perkėlimą 
iš Italijos ir Graikijos palengvinant ir koordinuo-
jant informacijos tarp dalyvaujančių valstybių 
narių mainus; koordinuoti nacionalinių informa-
cijos centrų valstybėse narėse paskyrimo tvarką; 
palengvinti informacijos tarp nacionalinių informa-
cijos centrų ir kompetentingų Italijos ir Graikijos 
institucijų mainus; teikti paramą Italijai ir Graikijai 
nustatant pareiškėjų, kurie galėtų būti perkelti į 
dalyvaujančias valstybes nares, tapatybę pirme-
nybę teikiant pažeidžiamiems pareiškėjams; teikti 
paramą Italijos ir Graikijos institucijoms priimant 
reikalingus sprendimus, susijusius su pareiškėjų, 
kurių tapatybė nustatyta, perkėlimu, įskaitant pra-
nešimų pareiškėjams įteikimą.

I–IV 
ketv.

Perkeltų asmenų skaičius.



EASO 2016 m. darbo programa — 25

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Remti ir koordinuoti papildomų 120 000 asmenų 
perkėlimą iš Italijos, Graikijos ir Vengrijos, jeigu dėl 
šios priemonės bus pasiektas susitarimas.

I–IV 
ketv.

Perkeltų asmenų skaičius.

Surengti bent vieną EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimą dėl tarptautinę apsaugą gaunančių 
asmenų perkėlimo, kuris būtų susijęs su 2016 m. 
EK metiniu perkėlimo forumu.

II ketv. Surengtas susitikimas;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Dalyvauti ES metiniame perkėlimo forume ir imtis 
su šio forumo išvadomis susijusių veiksmų.

IV ketv. Dalyvavimo rūšis;
įgyvendinti tolesni veiksmai.

Remti ir koordinuoti perkėlimo priemones, dėl 
kurių sutarta ES lygmeniu, ir pasinaudoti EK meti-
nio perkėlimo forumo sąveika siekiant valstybėms 
narėms teikti pritaikytą operatyvinę paramą.

I–IV 
ketv.

Suteiktų priemonių skaičius ir rūšis;
dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų pasiten-
kinimo lygis.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 100 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,75 administratoriaus etato; 0,5 sutartininko etato.

3.8. Grąžinimas ir integracija
EASO
tikslas (-ai)

Grąžinimas ir integracija yra sudedamoji tinkamai įgyvendinamos prieglobsčio ir migracijos poli-
tikos dalis. Tokių priemonių veiksmingumą galima padidinti jas pradėjus anksčiau taikyti prie-
globsčio procedūrose.
2016 m. EASO, atsižvelgdamas į prieglobsčio ir priėmimo sistemų pajėgumus, skatins praktinį 
bendradarbiavimą grąžinimo ir integracijos srityse. Bendradarbiaudamas su veikiančiais tinklais 
(pvz., Europos migracijos tinklo grąžinimo ekspertų grupe, Europos reintegracijos priemonės tin-
klu ir Europos Komisijos nacionaliniais informacijos centrais integracijos klausimais), EASO palen-
gvins informacijos ir geriausios patirties mainus, kad supaprastintų įvairių prieglobsčio procedūrų 
ir priėmimo sistemų aspektus, susijusius su grąžinimu ir integracija.

2016 m. 
naujovės

Toliau bendradarbiauti su atitinkamais grąžinimo ir integracijos srityse veikiančiais tinklais.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent vieną EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimą, kuriame būtų aptarti su šia sritimi 
susiję klausimai.

II, III 
ketv.

Surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.



26 — EASO 2016 m. darbo programa

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Susisteminti grąžinimo, kai buvo atmestas prašy-
mas suteikti tarptautinę apsaugą, srityje taikomas 
praktines bendradarbiavimo priemones.

I–IV 
ketv.

Nustatytų priemonių skaičius;
parengtas ataskaitos projektas;
ataskaitos rezultatų panaudojimas.

Susisteminti pareiškėjų, kurių prašymai suteikti 
tarptautinę apsaugą buvo atmesti, reintegraci-
jos srityje taikomas praktines bendradarbiavimo 
priemones.

I–IV 
ketv.

Nustatytų priemonių skaičius;
parengtas ataskaitos projektas;
ataskaitos rezultatų panaudojimas.

Bendradarbiauti su grąžinimo ir integracijos sri-
tyje aktyviai veikiančiais tinklais, įskaitant Europos 
reintegracijos priemonės tinklą (ERIN).

I–IV 
ketv.

Užmegztas bendradarbiavimas su atitinkamais 
tinklais;
surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 30 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,5 administratoriaus etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 27

4. Parama informacijos ir analizės srityje

4.1. Informacijos ir dokumentacijos sistema (IDS)
EASO
tikslas (-ai)

EASO toliau tobulins informacijos ir dokumentacijos sistemą ir taip sukurs bendrą informacijos 
apie ES+ šalių prieglobsčio ir priėmimo sistemų organizavimo centrą, taip pat parengs praktinio 
bendros Europos prieglobsčio sistemos veikimo apžvalgą.
Naudodamasis informacijos ir dokumentacijos sistema (IDS), EASO toliau plės ir atnaujins turinį 
įvairiomis temomis, įskaitant Europos ir nacionalinių teismų praktiką, susijusią su ES prieglobs-
čio acquis.
Vykdydamas šį procesą, EASO atsižvelgs į visus svarbius informacijos šaltinius, įskaitant esa-
mas susijusias duomenų bazes, ir palaikys ryšį su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, 
pvz., Europos ir nacionaliniais teismais, kitomis ES agentūromis, kaip antai Frontex ir FRA, kom-
petentingomis tarptautinėmis organizacijomis, ypač UNHCR, akademine bendruomene ir pilie-
tine visuomene.
Informacija IDS bus tvirtinama ir atnaujinama per IDS tinklą, kurį sudaro nacionaliniai ekspertai. 
Tinklo posėdžiai bus rengiami pagal poreikį siekiant patikslinti tinklo narių užduotis ir kuo veiks-
mingiau atsižvelgti į jų pateiktas pastabas.

2016 m. 
naujovės

Į IDS įrašytos informacijos tvirtinimas remiantis jau prieinama informacija. Reguliarių duomenų 
rinkimo iš ES+ šalių apie ES+ šalių prieglobsčio sistemų veikimą ir susijusius nacionalinės poli-
tikos, procedūrų ir teismų praktikos pokyčius sistemos sukūrimas, siekiant užtikrinti, kad IDS 
būtų nuolat atnaujinama, įskaitant, tikslinių konkrečios nacionalinės praktikos tyrimų atlikimą, 
jeigu to reikia.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Baigti rinkti pradinę informaciją apie pagrindi-
nius visų ES+ nacionalinių prieglobsčio sistemų 
aspektus.

I–IV 
ketv.

Dalyvaujančių ES+ šalių skaičius;
aptariamų pagrindinių temų taikymo sritis.

Toliau kurti IDS IT programinę įrangą. I–IV 
ketv.

Dizaino ir funkcijų patobulinimas;
pasitenkinimo priemone lygis.

Patvirtinti pirminę informaciją apie pagrindinius 
visų nacionalinių prieglobsčio sistemų aspektus.

I–IV 
ketv.

IDS tinklo narių skaičius;
tinklo narių ir kitų suinteresuotųjų subjektų 
pateikta grįžtamoji informacija.

Sukurti ES+ šalių duomenų apie jų prieglobsčio sis-
temų veikimą ir atitinkamus nacionalinės politikos, 
procedūrų ir teismų praktikos pokyčius atnauji-
nimo sistemą.

I–IV 
ketv.

IDS naudotojų pasitenkinimo lygis;
reguliaraus IDS informacijos atnaujinimo lygis.

Surengti bent vieną IDS tinklo susitikimą, kuriame 
būtų aptarta ES+ šalių politika ir procedūros.

II–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
pasitenkinimo lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3103 Informacijos ir dokumentacijos sistema:
80 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Informacijos, dokumentacijos ir analizės centras
0,5 administratoriaus etato; 0,5 asistento etato; 1 deleguotojo 
nacionalinio eksperto etatas.



28 — EASO 2016 m. darbo programa

4.2. Metinė ataskaita apie padėtį ES prieglobsčio srityje
EASO
tikslas (-ai)

EASO siekia nacionaliniams valstybių narių ir ES politikams bei suinteresuotiesiems subjektams 
teikti išsamias metines prieglobsčio padėties Europos Sąjungoje apžvalgas. Ataskaita rengiama 
ją derinant su Europos Komisijos metine imigracijos ir prieglobsčio ataskaita ir joje atsižvelgiama 
į pilietinės visuomenės ir akademinės bendruomenės indėlį. Ataskaitoje bus pateikta nauja ana-
lizė, pagrįsta per EPPS III etapą surinktais duomenimis.

2016 m. 
naujovės

Toliau didinti ataskaitos apimtį ir gerinti kokybę, įskaitant didesnį veiksmingą pilietinės visuome-
nės indėlį; toliau gerinti ataskaitos sklaidą platesnei auditorijai.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Parengti metinės ataskaitos apie padėtį ES prie-
globsčio srityje projektą ir jį paskelbti.

II ketv. Patvirtinta ir paskelbta metinė ataskaita;
dalyvių, teikiančių pastabas dėl metinės ataskai-
tos, skaičius;
metinės ataskaitos panaudojimas.

Surengti viešą renginį, kuriame būtų pristatyta ir 
išdalyta paskelbta metinė ataskaita.

III ketv. Surengtas viešas renginys;
visuomenės ir žiniasklaidos reakcija.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3101 Metinė prieglobsčio ataskaita: 150 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Informacijos, dokumentacijos ir analizės centras
0,5 administratoriaus etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 29

4.3. Išankstinio perspėjimo ir parengties sistema (IPPS)
EASO
tikslas (-ai)

EASO toliau tobulins savo išankstinio perspėjimo ir parengties sistemą (IPPS), kuria siekiama ES+ 
šalims, Europos Komisijai, Europos Sąjungos Tarybai ir Europos Parlamentui laiku pateikti tiks-
lią informaciją ir analizes, susijusias su prieglobsčio prašytojų srautais į ES ir pačioje ES, taip pat 
su ES+ šalių gebėjimu imtis atitinkamų veiksmų.
IPPS padės įgyvendinti išankstinio perspėjimo, parengties ir krizės valdymo mechanizmą, nusta-
tytą Trečiojo Dublino reglamento 33 straipsnyje.
2016 m. EASO reguliariai rinks ir analizuos duomenis pagal III etapo IPPS rodiklius ir dirbs toliau 
tobulindamas duomenų rinkimo sistemą, kad sustiprintų sisteminę BEPS įgyvendinimo stebė-
seną. Naudodamasis statistinės ir geografinės informacijos sistemos (GIS) programinės įrangos 
priemonėmis, EASO toliau gerins analizę ir duomenų grafinį atvaizdavimą. Iš Statistinių duo-
menų teikimo grupės (SDTG) narių EASO sudarys patariamąsias grupes pagrindiniams klausi-
mams spręsti. EASO toliau įgyvendins savo mokslinių tyrimų programą, kurios tikslas – nustatyti 
ir įvertinti pagrindinių įvairių rūšių prieglobsčio prašytojų srautų skatinimo ir traukos veiksnių 
svarbą. EASO sieks užtikrinti geresnes atliekamų analizių duomenų ir informacijos apie kilmės 
šalį bei kitos su migracija susijusios informacijos, gaunamos iš pagrindinių kilmės ir tranzito šalių, 
sąsajas ir didinti savo darbo svarbą operatyviniu požiūriu.

2016 m. 
naujovės

Integruoti su III etapu susijusių rodiklių duomenis apie galimybę pasinaudoti procedūra, priė-
mimą, Dublino reglamentą ir grąžinimą į reguliarios analizės produktus, o daugiausia dėmesio 
skirti geresniam informacijos pateikimui ir atvaizdavimui. Siekdama nuosekliai naudoti rodi-
klius, visų pirma susijusius su Dublino reglamentu ir grąžinimu, EASO savo veiklą glaudžiai koor-
dinuos su kitomis TVR agentūromis, pvz., Frontex ir „eu-LISA“. Siekdamas didinti savo analitinių 
produktų pridėtinę vertę, EASO nagrinės metodus, kurie padėtų tobulinti su migracija susiju-
sios žvalgybos duomenų surinkimą.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Reguliariai rinkti ES+ šalių duomenis remiantis II ir 
III etapų rodikliais.

I–IV 
ketv.

Prašomus duomenis teikiančių ES+ šalių skaičius;
duomenų pateikimo tvarkaraštis.

Parengti mėnesines ir ketvirčio analitines ataskai-
tas apie tendencijas ES prieglobsčio srityje.

I–IV 
ketv.

Ataskaitų skaičius;
ataskaitų rengimo tvarkaraštis;
ataskaitų panaudojimas.

Parengti ad hoc ataskaitas konkrečiomis temomis. I–IV 
ketv.

Ataskaitų skaičius;
ataskaitų panaudojimas.

Surengti bent du SDTG posėdžius. I–IV 
ketv.

Posėdžių skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
posėdžio rezultatų panaudojimas.

Užsakyti atlikti mokslinį tyrimą, susijusį su įvai-
rių rūšių prieglobsčio prašytojų srautų skatinimo 
ir traukos veiksniais ir susijusia kokybine informa-
cija bei pasinaudoti analitinių produktų rezultatais.

I–IV 
ketv.

Viešųjų pirkimų procedūros dalių skaičius;
pasiektų rezultatų skaičius;
analitinių produktų, kuriuose naudojami mokslinių 
tyrimų rezultatai, skaičius ir kokybė.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3102 Išankstinis perspėjimas ir duomenų analizė: 650 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Informacijos, dokumentacijos ir analizės centras
4 administratorių etatai; 2 sutartininkų etatai; 2 deleguotųjų 
nacionalinių ekspertų etatai.



30 — EASO 2016 m. darbo programa

5. Išorės veikla

5.1. Parama trečiosioms šalims
EASO
tikslas (-ai)

Laikydamasis savo išorės veiksmų strategijos, EASO, derindamas veiksmus su Europos Komisija 
ir vadovaudamasis ES išorės santykių politika, sieks remti BEPS išorės subjektus.
EASO remsis rezultatais ir patirtimi, gautais 2015 m. įgyvendinus EASO Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės (EKPP) projektą su Jordanija, Tunisu ir Maroku. Laikydamasis Europos 
migracijos darbotvarkės, EASO stiprins savo bendradarbiavimą su trečiosiomis šalimis. Siekiant 
šio tikslo, labai svarbu šalinti pagrindines migracijos priežastis, taip pat integruoti migraciją į plė-
tros strategijų struktūrą. EASO rems pagrindinių ES kaimynystės trečiųjų šalių prieglobsčio ir pri-
ėmimo sistemų gebėjimų stiprinimą, taip pat su regioninės plėtros ir apsaugos programų (RPAP) 
įgyvendinimu susijusių gebėjimų stiprinimą.
Įgyvendindamas šią veiklą, EASO prireikus bendradarbiaus su atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais, pvz., kitomis ES agentūromis ir kompetentingomis tarptautinėmis organizacijomis, 
įskaitant UNHCR.

2016 m. 
naujovės

Bendradarbiaujant su Europos Komisija, ES valstybėmis narėmis, Frontex ir kitais suinteresuo-
taisiais dalyviais, teikti paramą pagal PNPP Vakarų Balkanų ir Turkijos 2015 m. pasirašytą regi-
oninę programą.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Kartu su ES+ šalių išorės veiklos tinklu surengti 
bent du EASO praktinio bendradarbiavimo semi-
narus siekiant toliau plėsti EASO išorės veiklą, susi-
jusią su paramos teikimu trečiosioms šalims.

II, IV 
ketv.

Praktinių seminarų skaičius.
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
praktinių seminarų rezultatų panaudojimas.

Baigti įgyvendinti Europos kaimynystės ir part-
nerystės priemonės projektą Jordanijoje, Maroke 
ir Tunise ir remtis šio projekto įgyvendinimo 
patirtimi.

I–IV 
ketv.

EKPP projekto veiklos ir biudžeto įgyvendinimo 
lygis;
atitinkamų trečiųjų šalių pasitenkinimo lygis;
dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų pasiten-
kinimo lygis;
veiklos, pagrįstos EKPP projekto patirtimi, kurią 
galima nustatyti ir įgyvendinti, rūšių skaičius.

Taikant visuotinį požiūrį į migraciją ir judumą ir 
derinant veiksmus su Europos Komisija, parengti 
bent du su išorės subjektais susijusius veiksmus, 
įskaitant gebėjimų stiprinimą, skirtus nurodytoms 
tikslinėms kaimyninėms trečiosioms šalims (pvz., 
regioniniai ir nacionaliniai mokymo kursai, pritai-
kyti praktinio bendradarbiavimo seminarai, skirti 
tikslinėms trečiosioms šalims ir ES+ šalims).

I–IV 
ketv.

Nustatytų ir įgyvendintų su išorės subjektais susi-
jusių veiksmų skaičius;
mokymo kursų ir praktinių seminarų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių / suinteresuotųjų subjektų pasitenkinimo 
lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas;
dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų pasiten-
kinimo lygis;
dalyvaujančių trečiųjų šalių skaičius;
dalyvaujančių trečiųjų šalių pasitenkinimo lygis.



EASO 2016 m. darbo programa — 31

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Remti regioninės plėtros ir apsaugos programų 
(RPAP) įgyvendinimą ir kitus veiksmus, susijusius 
su ilgalaikiais sprendimais trečiosiose šalyse (pvz., 
technine parama; poriniais projektais; pritaikytais 
praktinio bendradarbiavimo seminarais, skirtais 
tikslinėms trečiosioms šalims ir ES+ šalims).

I–IV 
ketv.

RPAP, kuriose dalyvauja EASO, skaičius;
įgyvendintų paramos priemonių skaičius ir rūšis;
susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių / suinteresuotųjų subjektų pasitenkinimo 
lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas;
dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų pasiten-
kinimo lygis.

Bendradarbiaujant su Europos Komisija, ES vals-
tybėmis narėmis, Frontex ir kitais suinteresuotai-
siais dalyviais, teikti paramą pagal PNPP Vakarų 
Balkanų ir Turkijos 2015 m. pasirašytą regioninę 
programą.

I–IV 
ketv.

Su PNPP susijusios pradėtos ir (arba) įgyvendin-
tos veiklos, kurioje dalyvauja EASO, rūšių skaičius;
dalyvaujančių partnerių šalių pasitenkinimo lygis.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3204 Perkėlimas ir išorės veikla: 150 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,5 administratoriaus etato; 1 sutartininko etatas.

5.2. Perkėlimas
EASO
tikslas (-ai)

EASO, bendradarbiaudamas su UNHCR ir Tarptautine migracijos organizacija (TMO), koordinuos 
keitimąsi informacija ir kitus veiksmus, susijusius su perkėlimu į ES ir iš jos, kurių imasi ES+ šalys 
(atliks koordinavimo mechanizmo funkcijas).
2015 m. birželio 8 d. Komisija pateikė valstybėms narėms rekomendaciją dėl Europos perkėlimo 
schemos, pagal kurią per dvejų metų laikotarpį ketinama perkelti 20 000 žmonių, kuriems reika-
linga tarptautinė apsauga. Liepos 20 d. posėdžiavusi TVR taryba priėmė išvadas dėl susitarimo, 
susijusio su 22 504 perkeltųjų asmenų, kuriems reikalinga tarptautinė apsauga, perkėlimu pagal 
daugiašales ir nacionalines schemas. EASO rems šias pastangas.
EASO, bendradarbiaudamas su UNHCR ir TMO, skatins ES+ šalių bendradarbiavimą siekiant 
sutartų tikslų perkėlimo srityje, kurie susiję ne tik su priėmimu, bet ir veiksmingu atvykimu į ES. 
Bendradarbiaudamas su Europos Komisija, EASO siekia stiprinti ES vaidmenį šioje srityje, kad 
patenkintų pabėgėlių tarptautinės apsaugos poreikius trečiosiose šalyse ir parodytų solidarumą 
su juos priimančiomis šalimis.

2016 m. 
naujovės

Rengti metodiką ir priemones, skirtas stiprinti ES+ šalių gebėjimą perkelti pabėgėlius, ir skatinti 
bendradarbiavimą pagal ES bendrąją pabėgėlių perkėlimo programą.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent vieną EASO ekspertų praktinio ben-
dradarbiavimo susitikimą perkėlimo sąveikos su 
kitomis įvairiomis ES ir tarptautinėmis perkėlimo 
iniciatyvomis klausimais.

I–III ketv. Surengtų ekspertų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.



32 — EASO 2016 m. darbo programa

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Rengti metodiką ir priemones, skirtas stiprinti ES+ 
šalių gebėjimą perkelti pabėgėlius, ir skatinti ben-
dradarbiavimą pagal ES bendrąją pabėgėlių per-
kėlimo programą.

I–IV 
ketv.

Parengtų metodikų ir priemonių skaičius.
Metodikų ir priemonių panaudojimas.
Veiklos, kurios buvo imtasi ES lygmens perkėlimo 
schemai paremti, rūšių skaičius.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3204 Perkėlimas ir išorės veikla: 80 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,5 administratoriaus etato.



EASO 2016 m. darbo programa — 33

6. Horizontalioji programa

6.1. Dublino tinklas
EASO
tikslas (-ai)

ES valstybės narės privalo taikyti Dublino reglamente nustatytą sistemą. Visų pirma valstybės 
narės privalo skirti tinkamus išteklius, kad padidintų perkėlimų pagal Dublino reglamentą skaičių 
ir sumažintų su perkėlimais susijusius vėlavimus. Valstybės narės taip pat turi nuosekliai taikyti 
teisines išlygas, susijusias su šeimos susijungimu, visapusiškiau ir reguliariau naudoti savo nuo-
žiūra nustatomas išlygas, kurios leidžia valstybėms narėms priimti sprendimą dėl prieglobsčio 
prašymo ir galiausiai išlaisvinti valstybių narių išorės sienas nuo prieglobsčio prašytojų antplūdžio.
Siekdamas remti valstybes nares, kad jos visapusiškai taikytų Dublino reglamente nustatytą sis-
temą, EASO sukurs specialų pagal Dublino reglamentą įsteigtų nacionalinių padalinių tinklą, kaip 
nustatyta Europos migracijos darbotvarkėje.

2016 m. 
naujovės

Siekdamas padėti valstybėms narėms taikyti Dublino reglamente nustatytą sistemą, EASO sukurs 
specialų pagal Dublino reglamentą įsteigtų nacionalinių padalinių tinklą.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent vieną EASO praktinio bendradarbia-
vimo susitikimą, kuriame būtų aptarti su šia sritimi 
susiję klausimai.

II, III 
ketv.

Surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Sukurti specialų pagal Dublino reglamentą įsteigtų 
nacionalinių padalinių tinklą.

I–IV 
ketv.

Sukurtas specialus pagal Dublino reglamentą 
įsteigtų nacionalinių padalinių tinklas;
surengtų susitikimų skaičius;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimų rezultatų panaudojimas.

Parengti geriausią bendradarbiavimo patirtį, susi-
jusią su Dublino reglamente nustatytos sistemos 
veikimu.

I–IV 
ketv.

Nustatytos ir parengtos geriausios patirties pavyz-
džių skaičius.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3301 Operatyvinė parama: 25 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Operatyvinės paramos centras
0,25 administratoriaus etato; 0,5 sutartininko 
etato.



34 — EASO 2016 m. darbo programa

7. EASO bendradarbiavimo tinklas ir vidaus 
organizacinė struktūra

ADMINISTRACINĖS
VALDYBOS NARIAI

EUROPOS
KOMISIJA

EUROPOS
PARLAMENTAS

TARPTAUTINĖS
ORGANIZACIJOS

AKADEMINĖ
BENDRUOMENĖ

VALSTYBĖS
STEBĖTOJOS /

ASOCIJUOTOSIOS
ŠALYS

JUNGTINIŲ
TAUTŲ

VYRIAUSIOJO
PABĖGĖLIŲ

REIKALŲ KOMISARO
BIURAS (UNHCR)

EASO

BENDROSIOS
KOMPETENCIJOS

IR SPECIALIZUOTŲ
TEISMŲ NARIAI

PILIETINĖ
VISUOMENĖ

ES
ĮSTAIGOS

EUROPOS
IŠORĖS

VEIKSMŲ
TARNYBA

ES TARYBA

7.1. EASO bendradarbiavimo tinklas

7.1.1. Bendradarbiavimas su Europos Parlamentu, Europos Sąjungos Taryba ir Europos 
Komisija

Kaip decentralizuota ES reguliavimo agentūra, turinti savo valdymo struktūrą, EASO vykdo veiklą pagal ES politiką ir 
institucinę sistemą. Šiomis aplinkybėmis politinė atsakomybė už prieglobsčio sritį tenka už migraciją, vidaus reikalus 
ir pilietybę atsakingam Europos Komisijos nariui, todėl visa EASO veikla vykdoma glaudžiai bendradarbiaujant su 
Europos Komisija. 2016 m. Europos Komisijos bus paprašyta pareikšti savo nuomonę dėl konkrečių dokumentų, 
kuriuos EASO administracinė valdyba turėtų priimti pagal atitinkamas EASO reglamento nuostatas. 2016 m. bus 
reguliariai rengiami posėdžiai ir su politika susijusios vaizdo konferencijos, kuriuose dalyvaus Migracijos ir vidaus 
reikalų GD atstovai. Be to, 2016 m. EASO toliau organizuos bendrus kontaktinio komiteto ir Europos Komisijos 
posėdžius ir praktinius seminarus, kurie vyks tuo pat metu kaip ir kontaktinių komitetų posėdžiai. Rengdamas 
ataskaitas, EASO taip pat derins veiksmus su Europos Komisija. EASO ir EMT, rengdami ataskaitas, pvz., EASO metinę 
ataskaitą, visą informaciją grįs tais pačiais iš ES+ šalių gautais duomenimis. EASO dalyvaus EMT NIC posėdžiuose ir 
EMT administracinės valdybos bei susijusiuose teminiuose posėdžiuose.



EASO 2016 m. darbo programa — 35

Laikydamasis EASO reglamento, EASO nusiųs savo metinę darbo programą ir metinę veiklos ataskaitą Europos 
Parlamentui, Europos Sąjungos Tarybai ir Europos Komisijai. Vykdomojo direktoriaus reguliariai prašoma atsiskaityti 
Teisingumo ir vidaus reikalų tarybai BEPS klausimais. Be to, vykdomasis direktorius kviečiamas Europos Parlamentui 
pristatyti EASO darbo programą ir su EASO darbu susijusius konkrečius klausimus.

2016 m. EASO toliau atliks pagalbinį vaidmenį rengiant daugiametę finansinę programą ir susitarimus dėl ES 
finansavimo prieglobsčio ir migracijos srityje. Todėl EASO teiks informaciją apie ES veiklos prioritetus ir konkrečius 
ES+ šalių prioritetus, į kuriuos galėtų būti atsižvelgta skiriant tikslinį finansavimą.

EASO atliks savo institucinį vaidmenį, susijusį su Trečiojo Dublino reglamento 33 straipsnyje nustatytu mechanizmu, – 
imsis veiksmų ir informuos susijusias institucijas, dalyvaujančias įgyvendinant įvairius šio mechanizmo diegimo etapus.

7.1.2. Bendradarbiavimas su Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro biuru 
ir kitomis tarptautinėmis organizacijomis

Vykdydamas jam paskirtas užduotis, EASO glaudžiai bendradarbiauja su Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų 
komisaro biuru (UNHCR) ir kitomis susijusiomis tarptautinėmis ir tarpvyriausybinėmis organizacijomis.

Kiek tai susiję su UNHCR, EASO glaudžiai bendradarbiauja su šiuo biuru ir įtraukia jį į visas sritis, kurioms taikomas 
EASO reglamentas. 2013 m. EASO ir UNHCR pasirašė darbo susitarimą. Šiuo pagrindu 2016 m. EASO toliau plės 
tvirtesnį bendradarbiavimą, pirmiausia mokymo, kokybės užtikrinimo procedūrų, nelydimų nepilnamečių, perkėlimo 
į ES ir iš jos, BEPS išorės veiklos, taip pat specialiosios ir neatidėliotinos paramos srityse. Visose srityse bus tęsiamas 
struktūrinis bendradarbiavimas. UNHCR dalyvauja EASO administracinės valdybos veikloje kaip balsavimo teisės 
neturintis jos narys ir prireikus bus kviečiamas į EASO darbo grupių posėdžius. Be to, reikėtų pabrėžti, kad Maltoje 
yra įsikūręs UNHCR nuolatinis ryšių su EASO palaikymo biuras.

2016 m. EASO taip pat palaikys glaudžius ryšius su kitomis svarbiomis tarptautinėmis ir tarpvyriausybinėmis 
prieglobsčio srityse dirbančiomis organizacijomis, pvz., Europos Taryba, Imigracijos tarnybų generalinių direktorių 
konferencija (angl. GDISC), Tarpvyriausybinėmis konsultacijomis migracijos, prieglobsčio ir pabėgėlių reikalų klausimais 
(angl. IGC) ir Tarptautine migracijos organizacija (TMO). Bendradarbiaudamas su Europos Taryba ir TMO, 2016 m. 
EASO reguliariai keisis nuomonėmis ir prisidės prie jų darbo. Bendradarbiaudamas su GDISC, EASO aktyviai prisidės 
prie jos darbo – dalyvaus keliose GDISC konferencijose ir praktiniuose seminaruose; be to, susirašinėdamas su IGC, 
EASO bus reguliariai kviečiamas dalyvauti kelių IGC darbo grupių veikloje, o vykdomasis direktorius bus kviečiamas 
dalyvauti IGC direktorių susitikimuose.

7.1.3. Bendradarbiavimas su ES agentūromis ir TVR agentūromis

ES agentūrų tinklas

EASO, kaip agentūrų tinklo narys, remia glaudų bendradarbiavimą su kitomis ES agentūromis ir dalyvaus atitinkamoje 
veikloje, kuri 2016 m. bus organizuojama atsižvelgiant į jos tinklų ir kitų darbo struktūrų veiklą.

TVR agentūrų tinklas

Be to, EASO kartu su CEPOL, Europos lyčių lygybės institutu (angl. EIGE), Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, 
saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūra (angl. „eu-LISA“), Europos narkotikų ir narkomanijos 
stebėsenos centru (ENNSC), Eurojustu, Europolu, FRA ir Frontex dalyvauja plėtojant agentūrų bendradarbiavimą 
teisingumo ir vidaus reikalų srityje. 2016 m. EASO dalyvaus TVR agentūrų tinkle ir prisidės prie jo darbo.

EASO toliau palaikys abipusius kontaktus ir dvišalius santykius su TVR agentūromis, visų pirma per TVR agentūrų 
tinklo bendradarbiavimo kanalus. Atsižvelgiant į konkrečius darbo susitarimus su Frontex ir „eu-LISA“, dvišalė veikla 
bus vykdoma, kaip aprašyta toliau.

Frontex

Remiantis Frontex ir EASO 2012 m. rugsėjo mėn. pasirašytu darbo susitarimu, 2016 m. bus tęsiamas jau pradėtas 
bendradarbiavimas, be kita ko, atsižvelgiant į Europos migracijos darbotvarkėje numatytus bendrus veiksmus. Frontex ir 
EASO toliau užtikrins ilgalaikį bendradarbiavimą mokymo programų, kokybės iniciatyvų, duomenų ir analizių rezultatų 
keitimosi, išankstinio perspėjimo ir parengties sistemos bei IKŠ srityse. Be to, telkdamas pastangas teikti paramą ES+ 



36 — EASO 2016 m. darbo programa

šalims ir ieškodamas tolesnių sąveikos galimybių sienų valdymo ir tarptautinių apsaugos poreikių nustatymo srityse, 
EASO skatins bendradarbiavimą su Frontex teikiant operatyvinę paramą. 2016 m. EASO bendradarbiaus su Frontex, 
plėtodamas atitinkamą veiklą, susijusią su išorės aspektais. Frontex ir EASO tęs bendradarbiavimą įtraukdami vienas 
kitą į savo veiklą, susijusią su pilietine visuomene, be kitų dalykų, dalyvaudami vienas kito atitinkamuose konsultacijų 
forumuose. 2016 m. EASO toliau dalyvaus Frontex konsultacijų forume.

FRA

2016 m. FRA ir EASO stiprins dabartinį bendradarbiavimą pagal darbo susitarimą, abiejų agentūrų pasirašytą 
2013 m. birželio mėn. FRA ir EASO toliau dalysis informacija, teiks duomenis tyrimų veiklai ir dalysis mokslinių 
tyrimų bei duomenų rinkimo metodikomis. Abi organizacijos tęs bendradarbiavimą mokymo srityje, skatindamos 
dalijimąsi geriausia patirtimi, informacija ir ekspertinėmis žiniomis apie pagrindines teises. 2016 m. bus tęsiamas 
bendradarbiavimas dalyvaujant vienas kito konsultacinėje veikloje.

„eu-LISA“

EASO ir „eu-LISA“ toliau įgyvendins veiklą, smulkiai išdėstytą darbo susitarime, kurį abi agentūros pasirašė 2014 m. 
lapkričio mėn., be kita ko, atsižvelgdamos į Europos migracijos darbotvarkėje numatytus bendrus veiksmus.

7.1.4. Bendradarbiavimas su akademine bendruomene ir bendrosios kompetencijos 
ir specializuotų teismų nariais

EASO ypatingą dėmesį skiria ryšiams su akademiniu pasauliu ir Europos bei ES+ šalių bendrosios kompetencijos ir 
specializuotų teismų nariais.

2016 m. akademinės bendruomenės atstovai bus įvairiais būdais įtraukiami į EASO darbą (pvz., į mokymo kursų 
rengimą) ir toliau atliks vieną iš pagrindinių vaidmenų konsultacijų forume ir ekspertų posėdžiuose.

2015 m. EASO glaudžiai bendradarbiaus su bendrosios kompetencijos bei specializuotų teismų nariais, įskaitant 
bendradarbiavimą su Tarptautine pabėgėlių teisės teisėjų asociacija (angl. IARLJ) ir jos padaliniu Europoje, taip pat 
su Europos administracinės teisės teisėjų asociacija (angl. AEAJ).

Konkretūs bendradarbiavimo su akademine bendruomene ir specializuotų bei bendrosios kompetencijos teismų 
nariais veiksmai, kurie bus plėtojami 2016 m., jau aprašyti 2.4 skirsnyje.

EASO bendradarbiavimo tinklas
EASO
tikslas (-ai)

EASO skatins įvairiapusę visų savo bendradarbiavimo tinklo suinteresuotųjų subjektų sąveiką. 
EASO geriau koordinuos savo požiūrį, informacijos srautą, ir užtikrins su jo įgaliojimais susiju-
sios politikos ir praktikos konvergenciją ir nuoseklumą.

2016 m. 
naujovės

Nagrinėti būdus, kurie paskatintų EASO tinklo narių strateginį ir horizontalų dalyvavimą spren-
džiant pagrindinius klausimus.
Laiku išnagrinėti užklausas, susijusias su BEPS įgyvendinimo politika ir praktika.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Konsoliduoti ir toliau tobulinti EASO užklausų sis-
temą siekiant laiku išnagrinėti užklausas, susijusias 
su BEPS įgyvendinimo politika ir praktika.

I–IV 
ketv.

Išnagrinėtų užklausų skaičius;
vidutinė užklausos nagrinėjimo trukmė;
ataskaitų apie užklausas panaudojimas;
valstybių narių pasitenkinimo lygis.

Kartu su Europos Komisija surengti keturis bendro 
kontaktinio komiteto posėdžius.

I–IV 
ketv.

Surengtų bendro kontaktinio komiteto posėdžių 
skaičius.



EASO 2016 m. darbo programa — 37

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Bendradarbiaujant su EASO suinteresuotųjų 
subjektų tinklu, sukurti bent vieną horizontaliai 
taikomą dokumentą.

III–IV 
ketv.

Su dokumentu susijusio horizontaliojo klausimo 
svarba;
dokumento panaudojimas;
išplatintų kopijų skaičius.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3401 Bendradarbiavimas su partneriais ir suinteresuotaisiais 
subjektais: 30 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Vykdomojo direktoriaus biuras
1 administratoriaus etatas; 1 sutartininko etatas.

7.2. Konsultacijų forumas
Konsultacijų forumas yra specialus mechanizmas, skirtas tam, kad EASO keistųsi informacija su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais ir kauptų žinias. Pastaruosius 5 metus EASO stiprino ryšį su pilietine visuomene ir 
kreipdavosi į ją paramos įvairiais klausimais. 2016 m., atsižvelgdamas į savo konsultacijų kalendorių, EASO toliau 
konsultuosis su atitinkamomis organizacijomis konkrečiais klausimais, taikydamas konsultacijų forumo veiklos plane 
aprašytus atrankos kriterijus. Be to, EASO konsultuosis su pilietine visuomene rengdamas 2017 m. darbo programą, 
metinę ataskaitą ir kitus dokumentus, naudodamasis įvairiomis priemonėmis, kurios iki šiol pasitvirtino esančios 
tinkamos ir veiksmingos.

2016 m. EASO toliau tobulins savo e. konsultacijų platformą. Bus organizuojama speciali konsultacinė veikla tikslinėms 
grupėms, pvz., bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų nariams. Remdamasis ankstesnių metų renginių 
organizavimo patirtimi, 2016 m. ketvirtąjį ketvirtį EASO surengs pilietinei visuomenei skirtą konferenciją ir plenarinį 
posėdį.

Konsultacijų forumas
EASO
tikslas (-ai)

EASO toliau dalyvaus tarpusavio dialoge su atitinkamomis pilietinės visuomenės organizacijo-
mis, kad dalytųsi ekspertinėmis žiniomis ir patirtimi ir konsultuotųsi su EASO dokumentais ir 
veikla susijusiais klausimais.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Konsultuotis su atitinkamomis pilietinės visuome-
nės organizacijomis dėl pagrindinių EASO doku-
mentų, pvz., darbo programos, metinės ataskaitos 
apie padėtį ES prieglobsčio srityje arba metinės 
veiklos ataskaitos.

I–IV 
ketv.

Surengtų konsultacijų skaičius ir rūšis;
organizacijų, su kuriomis konsultuotasi, skaičius;
gautų pasiūlymų skaičius;
gautų pasiūlymų panaudojimas.

Surengti metinį konsultacijų forumo plenarinį 
posėdį.

IV ketv. Surengtas plenarinis posėdis;
dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
plenarinio posėdžio rezultatų panaudojimas.



38 — EASO 2016 m. darbo programa

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti metinę EASO konferenciją, kurioje daly-
vautų pilietinės visuomenės organizacijos.

IV ketv. Dalyvių, atstovaujančių pilietinės visuomenės 
organizacijoms, skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis.

E. konsultacijų platformos sukūrimas. I–IV 
ketv.

E. konsultacijų platformoje pradėtų konsultacijų 
skaičius;
gautų pasiūlymų skaičius;
gautų pasiūlymų panaudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 3401 Bendradarbiavimas su partneriais ir suinteresuotaisiais 
subjektais: 90 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Vykdomojo direktoriaus biuras
1 administratoriaus etatas; 0,5 sutartininko etato; 0,5 asis-
tento etato.

7.3. 2016 m. EASO organizacinė struktūra

Vykdomasis
direktorius

Vykdomojo
direktoriaus biuras

Informacijos,
dokumentacijos

ir analizės centras
Operatyvinės

paramos centras
Mokymo, kokybės
ir kompetencijos

centras

Kokybės skyrius

Mokymo skyrius
Specialios

ir neatidėliotinos
paramos skyrius

Informavimo
apie kilmės
šalį skyrius

Informacijos
ir dokumentacijos

skyrius
Bendrųjų

reikalų skyrius

Administracijos
skyrius

Prieglobsčio
analizės skyrius

Išorės veiksmų
ir perkėlimo

skyrius

Bendrųjų reikalų
ir administracijos

padalinys

Buhalterinė
apskaita

EASO vidaus valdymo ir administravimo struktūrą sudaro administracinė valdyba ir vykdomasis direktorius.



EASO 2016 m. darbo programa — 39

Administracinė valdyba yra EASO valdymo ir planavimo organas. Pagrindinės jos funkcijos 2016 m. – EASO darbo 
programų ir metinių ataskaitų bei biudžeto priėmimas. Be to, administracinė valdyba užtikrina, kad EASO veiksmingai 
vykdytų savo pareigas.

Administracinė valdyba
EASO
tikslas (-ai)

EASO siekia užtikrinti, kad jo administracinė valdyba veiksmingai vykdytų jai, kaip EASO valdymo 
ir planavimo organui, pavestas funkcijas.

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent tris administracinės valdybos posė-
džius pasiliekant teisę pirmininko iniciatyva arba 
trečdalio administracinės valdybos narių reikala-
vimu rengti papildomus posėdžius.

I–IV 
ketv.

Posėdžių skaičius;
dalyvių skaičius;
priimtų sprendimų skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis.

Rengti, priimti ir skelbti metinę veiklos ataskaitą, 
metinę ataskaitą apie padėtį ES prieglobsčio srityje 
ir bendrą programavimo dokumentą.

II ketv. Patvirtinta ir paskelbta metinė ataskaita;
suinteresuotųjų subjektų,
teikiančių pastabas dėl metinės ataskaitos, 
skaičius;
metinės ataskaitos panaudojimas.

Atlikti administracinės valdybos sekretoriato 
funkcijas.

I–IV 
ketv.

Administracinės valdybos nariams skirtų informa-
cinių leidinių skaičius;
administracinės valdybos narių pasitenkinimo 
lygis.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 2306 Administracinės vidaus ir išorės posėdžių išlaidos: 
200 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Vykdomojo direktoriaus biuras
0,5 administratoriaus etato; 0,5 sutartininko etato.

Vykdomasis direktorius nepriklausomai vykdo savo funkcijas ir yra teisėtas EASO atstovas. Vykdomasis direktorius, 
inter alia, atsako už administracinį EASO valdymą ir darbo programos bei administracinės valdybos sprendimų 
įgyvendinimą.

Vykdomajam direktoriui talkina padalinių ir (arba) centrų vadovai, apskaitos pareigūnas ir Vykdomojo direktoriaus 
biuras. 2016 m. nenumatyta jokių EASO vidaus struktūros pokyčių; EASO sudarys 4 padaliniai ir (arba) centrai, t. y.:
• Bendrųjų reikalų ir administracijos padalinys (BRAP);
• Informacijos, dokumentacijos ir analizės centras (IDAC);
• Operatyvinės paramos centras (OPC);
• Mokymo, kokybės ir kompetencijos centras (MKKC).

7.4. EASO komunikacija
Atsižvelgdamas į savo peržiūrėtą 2014 m. patvirtintą komunikacijos strategiją, EASO toliau imsis aktyvesnių vidaus 
ir išorės komunikacijos veiksmų.

Pagrindinis EASO komunikacijos kanalas, t. y. EASO svetainė (http://www.easo.europa.eu), bus papildytas įvairiais 
kitais kanalais (rašytine ir audiovizualine žiniasklaida; dalyvavimu renginiuose; EASO darbo ir veiklos pristatymais 
ir parodomis; leidiniais ir ataskaitomis; EASO mėnesiniu naujienlaiškiu; pranešimais spaudai ir kasdienės spaudos 

http://www.easo.europa.eu/


40 — EASO 2016 m. darbo programa

ištraukomis (vidaus naudojimui)). Atsižvelgdamas į naudotojų atsiliepimus ir pasinaudodamas panašiose svetainėse 
pritaikyta geriausia patirtimi, EASO ieškos būdų, kaip dar labiau patobulinti ir atnaujinti savo svetainę. EASO toliau 
stiprins praktinį bendradarbiavimą su nacionaliniu komunikacijos veiklos vykdytojų tinklu, surengs konsultacinį 
susitikimą su žurnalistais ir toliau tobulins savo vidaus komunikacijos tinklą per bendrą prieigos tašką, sparčiąsias 
žinutes ir IP telefoniją.

Vienas pagrindinių EASO komunikacinės veiklos uždavinių – užmegzti ryšius su visais ES+ šalyse dirbančiais prieglobsčio 
ir priėmimo pareigūnais, taip pat kitomis atitinkamomis tikslinėmis grupėmis, siekiant užtikrinti, kad jie turėtų žinių 
apie mūsų pagrindinius produktus (įskaitant leidinius ir pranešimus spaudai) ir galėtų jais naudotis.

Be to, EASO stengsis parengti kokybiškus įvairioms tikslinėms grupėms skirtus leidinius. EASO taip pat stengiasi į kuo 
daugiau kalbų išversti savo leidinius ir mokymo medžiagą, kad ji būtų prieinama plačiajai visuomenei.

EASO komunikacinė veikla
EASO
tikslas (-ai)

Pagal EASO komunikacijos strategiją skleisti informaciją apie agentūros vaidmenį, vertybes, vei-
klą ir darbą.
EASO daugiausia dėmesio skirs agentūros užduočiai sudaryti geresnes sąlygas, koordinuoti ir sti-
printi ES+ šalių tarpusavio praktinį bendradarbiavimą įvairiais prieglobsčio aspektais.

2016 m. 
naujovės

EASO surengs informacinę kampaniją, skirtą jos veiklos penkerių metų sukakčiai paminėti

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Išleisti bent dešimt EASO naujienlaiškių ir padidinti 
naujienlaiškio prenumeratorių skaičių.

I–IV 
ketv.

EASO naujienlaiškio numerių skaičius;
prenumeratorių pasitenkinimo lygis;
naujienlaiškio prenumeratorių skaičiaus padidėji-
mas procentais.

Surengti EASO komunikacinės veiklos vykdytojų 
tinklo informacinį susitikimą.

III–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Surengti prieglobsčio temomis rašančių žurnalistų 
informacinį susitikimą.

III–IV 
ketv.

Dalyvių skaičius;
dalyvių pasitenkinimo lygis;
susitikimo rezultatų panaudojimas.

Surengti EASO informacinę dieną, skirtą EASO vei-
klos 5 metų sukakčiai paminėti.

II ketv. Informacijos punktų skaičius;
pranešimus pristatančių EASO pareigūnų skaičius;
dalyvaujančių ES+ šalių skaičius.

Paskelbti bent dvylika pranešimų spaudai. I–IV 
ketv.

Pranešimų spaudai skaičius;
pranešimų spaudai panaudojimas.

Stebėti atsiliepimus apie EASO žiniasklaidoje ir 
skelbti svetainėje svarbiausius straipsnius.

I–IV 
ketv.

Į spaudos archyvą įtrauktų straipsnių skaičius;
svetainėje paskelbtų straipsnių skaičius.

Skelbti vidaus kasdienes spaudos ištraukas. I–IV 
ketv.

Paskelbtų vidaus kasdienės spaudos ištraukų 
skaičius;
skaitytojų pasitenkinimo lygis.



EASO 2016 m. darbo programa — 41

Veikla

EASO veikla 2016 m. Kada Rodikliai

Surengti bent šešis aukšto lygio pokalbius su žinias-
klaidos atstovais.

I–IV 
ketv.

Surengtų aukšto lygio pokalbių su žiniasklaidos 
atstovais skaičius.

Koordinuoti EASO leidinių leidybą bei vertimą ir 
užtikrinti aukščiausią jų kokybę.

I–IV 
ketv.

Leidinių ir vertimų skaičius;
EASO leidinių panaudojimas;
naudotojų pasitenkinimo lygis.

Užtikrinti visapusišką EASO vaizdinės tapatybės 
įgyvendinimą.

I–IV 
ketv.

Naudoti EASO vaizdinę tapatybę.

Didinti EASO svetainės lankytojų skaičių. I–IV 
ketv.

EASO svetainės lankytojų skaičiaus padidėjimas 
procentais.

Užtikrinti, kad būtų laiku atsakoma į visuomenės 
ir žiniasklaidos klausimus.

I–IV 
ketv.

Atsakymų į klausimus pateikimo tvarkaraštis;
atsakymų panaudojimas.

Veiksmingai tvarkyti EASO informacinę pašto 
dėžutę.

I–IV 
ketv.

Prašymų ir atsakymų skaičius;
atsakymų į klausimus pateikimo tvarkaraštis;
EASO informacinės pašto dėžutės naudojimas.

Biudžeto eilutė ir paskirta suma 2309 Administracinės vertimo raštu ir žodžiu išlaidos: 
470 000 EUR.
2310 Administracinio pobūdžio leidiniai: 40 000 EUR.
2311 Komunikacija: 100 000 EUR.

Žmogiškieji ištekliai ir paskirti darbuotojai Vykdomojo direktoriaus biuras
1 administratoriaus etatas; 1 sutartininko etatas.

7.5. EASO administracija
Kalbant apie EASO administracinę struktūrą, pažymėtina, kad agentūra toliau sieks pagrindinio savo tikslo – teikti 
aukštos kokybės paslaugas, kad veiksmingai ir efektyviai vykdytų savo misiją ir įgyvendintų uždavinius.

EASO organizacija galėtų būti toliau tobulinama atsižvelgiant į bendro požiūrio į ES decentralizuotąsias agentūras 
ir jo veiksmų plano įgyvendinimą, EASO vidaus ir išorės vertinimo rezultatus ir Vidaus audito tarnybos bei Audito 
Rūmų atliktus auditus.

EASO 2016 m. veikloje numatytos investicijos, skirtos toliau plėtoti veiksmingas vidaus procedūras, didinti organizacijos 
vidaus kontrolę, rengti pažengusiųjų lygio mokymo kursus personalui visomis su EASO susijusiomis temomis, taip 
skatinant gebėjimų stiprinimą ir karjeros raidą, toliau vykdyti personalo atranką ir remti padalinių ir (arba) centrų 
veiklą.

Siekiant stiprinti EASO paramos valstybėms narėms veiklą, ypatingas dėmesys bus skiriamas EASO IT ir žinių valdymo 
sistemoms, pvz., per EASO mokymo platformą, IKŠ portalą, informacijos ir dokumentacijos sistemą arba EASO 
svetainę. Taip pat bus kuriamos pažangios konsultavimosi priemonės. Be to, EASO toliau gerins ir konsoliduos 
IRT veiklos tęstinumo sistemą, informacijos saugumo procedūras ir praktiką, klientų autentifikavimo ir partnerių 
bendruomenės patikimumą ir galiausiai visos infrastruktūros spartą ir veiksmingumą.



42 — EASO 2016 m. darbo programa

7.5.1. 2016 m. EASO personalo ir biudžeto apžvalga (9)

EASO savo tikslų siekia atsižvelgdamas į turimus reikalingus žmogiškuosius, finansinius ir materialinius išteklius. Šiuo 
požiūriu šioje personalo ir biudžeto apžvalgoje toliau pateikti skaičiai yra išdėstyti nepažeidžiant biudžeto valdymo 
institucijos sprendimų dėl metinio biudžeto ir etatų plano.

7.5.1.1. 2016 m. personalo apžvalga

Dėl savo misijos ir užduočių EASO organizacijai reikia daug žmogiškųjų išteklių, nes, siekdama įgyvendinti BEPS, ji 
skatina praktinį bendradarbiavimą ir teikia ekspertinių žinių ES ir valstybėms narėms.

Todėl, palyginti su 2015 m., 2016 m. turėtų padaugėti EASO žmogiškųjų išteklių tam, kad būtų galima veiksmingai 
atlikti iš pradžių paskirtas užduotis, atnaujintame prieglobsčio acquis priskirtas naujas užduotis (pvz., EASO paskirtas 
užduotis pagal Europos migracijos darbotvarkę ir kitus ES institucijų dokumentus ir numatomas būsimas užduotis, 
kurias ES institucijos nustatys 2015 ir 2016 m., be kita ko, atsižvelgdamos į EASO išorės vertinimą).

Pagal 2016 m. ES biudžeto projektą ir EASO 2016-2018 m. daugiametį personalo planą, EASO, palyginti su 2015 m., 
dirbs 2 administratoriais ir 10 sutartininkų daugiau, o iš viso EASO dirbs 106 darbuotojai (61 laikinasis tarnautojas, 
33 sutartininkai ir 12 deleguotųjų nacionalinių ekspertų). Darbuotojų paskyrimas į padalinius pateiktas toliau:

Padalinys Darbuotojai

Vykdomasis direktorius 1

Vykdomojo direktoriaus biuras 8

Buhalterinė apskaita 2

Operatyvinės paramos centras 19

Informacijos, dokumentacijos ir analizės centras 20

Mokymo, kokybės ir kompetencijos centras 18

Programų valdymo rezervas 5

Bendrųjų reikalų ir administracijos padalinys 33

Bendras darbuotojų skaičius 106

Pagal 2014 ir 2015 m. agentūros priimtus tarnybos nuostatus ir įgyvendinimo taisykles, personalo tobulinimo politika 
bus toliau įgyvendinama, siekiant EASO užtikrinti pakankamą darbuotojų gebėjimų stiprinimą, karjeros raidą ir naujas 
galimybes.

7.5.1.2. 2016 m. biudžeto apžvalga

EASO pajamas sudaro ES įnašas, kuris yra Europos Sąjungos bendrojo biudžeto sudedamoji dalis; bet koks savanoriškas 
ES valstybių narių įnašas; rinkliavos už leidinius ir bet kokias EASO teikiamas paslaugas ir asocijuotųjų šalių įnašas.

ES subsidija itin aktuali EASO biudžetui, todėl labai svarbu, kad būtų paskirti reikiami ištekliai siekiant EASO 2016 m. 
darbo programoje išdėstytų tikslų, todėl skiriama ES subsidija, palyginti su 2015 m., turėtų padidėti.

EASO prašymas dėl įplaukų buvo pagrįstas ir proporcingas, be to, EASO užtikrins griežtą išlaidų kontrolę, kad 
veiksmingai ir operatyviai vykdytų dabartines ir tikėtinas būsimas užduotis. EASO toliau laikysis biudžeto sudarymo 
pagal principą „iš apačios į viršų“ ir užtikrins, kad biudžeto sudarymo cikle dalyvautų visi padaliniai / centrai. 2016 m. 

(9)  Visi šiame skirsnyje pateikti su personalu susiję skaičiai ir asignavimai priklausys nuo to, kokį 2016 m. ES bendrąjį biudžetą patvirtins biudžeto valdymo institucija.



EASO 2016 m. darbo programa — 43

ES finansinių metų bendrojo biudžeto projekte (10) siūloma, kad ES įnašas, skirtas EASO 2016 m., sudarytų 15,5 mln. 
EUR. Be to, EASO dalyvaujančių asocijuotųjų šalių įnašas apytiksliai sudarys 350 000 EUR (11); ši suma kartu su 
planuojamu biudžetu sudarys planuojamą 2016 m. bendrą išlaidų sąmatą, t. y. 15,89 mln. EUR.

Preliminarūs 2016 m. sąmatų ir išlaidų projektai pateikiami toliau pagal antraštines dalis:

2016 m. išlaidos
Skaičiai pateikiami EUR

Įsipareigojimų 
asignavimai

Mokėjimų
asignavimai

I antraštinė dalis. Personalo išlaidos 6 519 600 6 519 600

II antraštinė dalis. Infrastruktūros ir veiklos išlaidos 2 954 000 2 954 000

III antraštinė dalis. Veiklos išlaidos 6 416 000 6 416 000

Iš viso išlaidų 15 889 600 15 889 600

I antraštinė dalis. Personalo išlaidos

I antraštinė dalis susijusi su personalo išlaidomis, darbuotojų patiriamomis išlaidomis (pvz., komandiruočių išlaidomis, 
darbuotojų mokymo išlaidomis) ir darbo užmokesčiu. Atsižvelgiant į EASO veiklos pobūdį, kai kurios veiklos sąnaudos 
taip pat patenka į I antraštinę dalį. I antraštinė dalis apima operatyvinio bei administracinio personalo, padedančio 
vykdyti EASO veiklą, pvz., prieglobsčio paramos grupių darbas, ekspertų susitikimai ir mokymai, sąnaudas. I antraštinė 
dalis taip pat apima administracinių komandiruočių sąnaudas, o EASO personalo komandiruočių, tiesiogiai susijusių 
su EASO veikla, sąnaudos patenka į III antraštinę dalį.

II antraštinė dalis. Infrastruktūros ir veiklos išlaidos

II antraštinė dalis susijusi su išlaidomis, skirtomis administracinėms sąnaudoms padengti, pvz.:
• pastatų nuomos ir susijusios sąnaudos: 1 020 000 EUR;
• IRT: 550 000 EUR. Reikėtų atkreipti dėmesį, kad į II antraštinę dalį neįtrauktos IT veiklos išlaidos, pvz., žiniatinklio 

portalų sąnaudos (jos įtraukiamos į III antraštinės dalies išlaidas);
• EASO administracinės valdybos posėdžių ir kitų posėdžių išlaidos: 200 000 EUR; reikėtų pabrėžti, kad į II antraštinę 

dalį įtrauktos administracijos leidinių ir organizacinių ryšių sąnaudos, bet neįtrauktos ataskaitų pagal įvairias 
operatyvinės veiklos rūšis leidybos sąnaudos, pvz., metinių ataskaitų apie prieglobsčio padėtį Europos Sąjungoje 
ir IKŠ ataskaitų skelbimo sąnaudos (jos įtraukiamos į III antraštinės dalies išlaidas).

III antraštinė dalis. Veiklos išlaidos

Toliau lentelėje pateikta biudžeto projekto III antraštinės dalies asignavimų įvairioms užduotims vykdyti apžvalga 
(išlaidos paaiškintos ankstesniuose skyriuose). Į III antraštinę dalį taip pat įtrauktos EASO personalo tarnybinės 
komandiruotės (t. y. komandiruotės, vykdomos tiesiogiai paremti šioje darbo programoje nustatytą operatyvinę 
veiklą pagal EASO įgaliojimus) bei visos sąnaudos, tiesiogiai susijusios su operatyvinės veiklos įgyvendinimu (pvz., 
medžiagos platinimas, transportas, aprūpinimas maistu ir gėrimais, renginių, kurie vyksta ne EASO patalpose, patalpų 
nuoma arba techninės įrangos nuoma).

(10) COM(2015) 300, 2015 m. birželio mėn.

(11)  Taikant susitarimą dėl Norvegijos Karalystės dalyvavimo EASO veikloje, Norvegija skirs metinę sumą, apskaičiuotą pagal jos bendrąjį vidaus produktą (BVP), 
kuri bus lygi visų dalyvaujančių valstybių tam tikrai BVP procentinei daliai. Galutinė informacija apie Norvegijos BVP skaičius bus pateikta 2016 m. kovo 31 d. 
EASO taip pat tikisi, kad įsigalios susitarimai su Šveicarija, Lichtenšteinu ir Islandija, o tai taip pat gali turėti įtakos EASO pajamoms. 



44 — EASO 2016 m. darbo programa

III antraštinė 
dalis (12)

Veiklos išlaidos 6 416 000

31 skyrius Parama BEPS įgyvendinimui 880 000

3101 Metinė prieglobsčio ataskaita 150 000

3102 Išankstinis perspėjimas ir duomenų analizė 650 000

3103 Informacijos ir dokumentacijos sistema 80 000

32 skyrius Parama valstybių narių praktiniam bendradarbiavimui 3 125 000

3201 EASO mokymo veikla 1 500 000

3202 Kokybės kontrolės procedūros (13) 475 000

3203 Informavimas apie kilmės šalį 920 000

3204 Perkėlimas ir išorės veikla 230 000

33 skyrius Operatyvinė parama 2 281 000

3301 Operatyvinė parama 2 281 000

34 skyrius Bendradarbiavimas su partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais 130 000

3401 Bendradarbiavimas su partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais 130 000

Bet kokios naujos užduotys, kurias EASO nuspręs paskirti ES institucijos, turėtų būti tinkamai finansuojamos ir 
aprūpinamos šaltiniais, kad agentūra galėtų jas veiksmingai vykdyti.

(12)  Įskaitant EASO darbuotojų vykdytas operatyvines misijas.

(13)  Įskaitant nelydimus nepilnamečius ir prekybą žmonėmis. 



EASO 2016 m. darbo programa — 45

Santrumpų sąrašas
AEAJ  Europos administracinės teisės teisėjų asociacija

PPR  Prieglobsčio pagalbos rezervas

PPD  Prieglobsčio procedūrų direktyva

PPG  Prieglobsčio paramos grupė

BEPS Bendra Europos prieglobsčio sistema

CEPOL  Europos policijos koledžas

IKŠ  Informavimas apie kilmės šalį

EASO  Europos prieglobsčio paramos biuras

EIGE  Europos lyčių lygybės institutas

ENNSC  Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centras

EMT Europos migracijos tinklas

EKPP  Europos kaimynystės ir partnerystės priemonė

EPAP  Europos priėmimo agentūrų platforma

IPPS  Išankstinio perspėjimo ir parengties sistema

ES  Europos Sąjunga

„eu-LISA“  Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų 
valdymo agentūra

Eurojustas  Europos teisminio bendradarbiavimo padalinys

Europolas  Europos policijos biuras

FRA  Europos Sąjungos pagrindinių teisių agentūra

Frontex  Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienų 
valdymo agentūra

GDISC  Imigracijos tarnybų generalinių direktorių konferencija

GIS  Geografinė informacinė sistema

SDTG Statistinių duomenų teikimo grupė

IALN  Tarpagentūrinis teisės tinklas

IARLJ  Tarptautinė pabėgėlių teisės teisėjų asociacija

IDS  Informacijos ir dokumentacijos sistema

IGC  Tarpvyriausybinės konsultacijos migracijos, prieglobsčio ir pabėgėlių reikalų klausimais

TMO  Tarptautinė migracijos organizacija

TVR  Teisingumas ir vidaus reikalai

DFP  Daugiametė finansinė programa

DPPP  Daugiametis personalo politikos planas

NIC  Nacionalinis informacijos centras

OLAF  Europos kovos su sukčiavimu tarnyba

RPAP Regioninės plėtros ir apsaugos programos

SMART  Konkretus, išmatuojamas, pasiekiamas, realus, per nustatytą laiką įvykdytinas

THB  Prekyba žmonėmis

UNHCR  Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro biuras



46 — EASO 2016 m. darbo programa

Priedai
Orientacinis EASO 2016 m. viešųjų pirkimų procedūrų sąrašas

Operatyvinė 
veikla

Darbo 
programoje 

apibrėžti 
veiksmai

Sutarties dalykas Sutarties 
rūšis

Sutarties 
vertė, 
EUR

Viešųjų pirkimų 
procedūros 

pradžios 
tvarkaraštis

Viešųjų pirkimų 
ir (arba)
sutarčių 

sudarymo 
procedūra

1 EASO mokymo 
veikla

2.1 skirsnis Poveikio vertinimas – 
EASO mokymo programos 
mokslinis tyrimas

Preliminarioji 
arba tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

100 000 I–II ketv. Atviras konkursas

2 EASO mokymo 
veikla

2.1 skirsnis Konsultavimo paslaugos 
sertifikavimo ir 
akreditavimo klausimais

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

60 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 60 000 EUR)

3 EASO mokymo 
veikla

2.1 skirsnis Mokymosi valdymo 
sistemos aplinka ir 
susijusių paslaugų teikimas

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

550 600 I–IV ketv. Preliminarioji 
sutartis 
EASO/2015/322

4 EASO mokymo 
veikla

2.1 skirsnis Mokymo veiklą vykdantys 
išorės ekspertai

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

26 100 I–III ketv. Kvietimas pareikšti 
susidomėjimą 
EASO/2015/280

5 EASO mokymo 
veikla

2.1 skirsnis Dabartinės mokymosi 
valdymo sistemos 
prieglobos paslaugų 
sutartis

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

1 000 I ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

6 EASO mokymo 
veikla

2.1 skirsnis E. mokymosi platformai 
skirti mokymo moduliai

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

150 000 I–IV ketv. Galiojanti 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2014/224

7 Kokybės 
užtikrinimas

2.2 skirsnis Su praktinėmis 
priemonėmis susijusios 
paslaugos

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

15 000 II ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

8 Kokybės 
užtikrinimas

2.2 skirsnis Renginių organizavimas 
(tam tikroje vietoje)

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

20 000 I–IV ketv. Būsima 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2015/271 
dėl renginių 
organizavimo 
paslaugų

9 Informacija apie 
kilmės šalį

2.3 skirsnis IT priežiūra, priegloba 
ir IKŠ portalo kūrimo 
paslaugos

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

150 000 I–IV ketv. Preliminarioji 
sutartis 
EASO/2013/101

10 Informavimas apie 
kilmės šalį

2.3 skirsnis IKŠ ataskaitų vertimas ir jų 
skelbimas

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

200 000 I–IV ketv. Galiojantis 
susitarimas dėl 
paslaugų lygio su 
Leidinių biuru / 
Europos Sąjungos 
įstaigų vertimo 
centru

11 EASO mokymo 
veikla, kokybės 
užtikrinimas, 
specialios 
programos

2.1, 2.2, 2.4 
skirsniai

Vertimai raštu / 
redagavimas

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

317 000 I–IV ketv. Galiojantis 
susitarimas dėl 
paslaugų lygio su 
Leidinių biuru / 
Europos Sąjungos 
įstaigų vertimo 
centru



EASO 2016 m. darbo programa — 47

Operatyvinė 
veikla

Darbo 
programoje 

apibrėžti 
veiksmai

Sutarties dalykas Sutarties 
rūšis

Sutarties 
vertė, 
EUR

Viešųjų pirkimų 
procedūros 

pradžios 
tvarkaraštis

Viešųjų pirkimų 
ir (arba)
sutarčių 

sudarymo 
procedūra

12 EASO mokymo 
veikla, kokybės 
užtikrinimas, 
konkrečios 
programos

2.1 2.2, 2.4 
skirsniai

Leidiniai Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

110 000 I–IV ketv. Galiojantis 
susitarimas 
dėl paslaugų 
lygio su Leidinių 
biuru / Europos 
Sąjungos įstaigų 
vertimo centru

13 EASO mokymo 
veikla, kokybės 
užtikrinimas, 
konkrečios 
programos

2.1, 2.2, 2.4 
skirsniai

Aprūpinimas maistu ir 
gėrimais

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

35 000 I–IV ketv. Galiojanti 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2013/113 dėl 
aprūpinimo maistu 
ir gėrimais paslaugų

14 Operatyvinė parama 3.1 skirsnis Ekspertų kelionės ir 
automobilio nuomos 
išlaidos

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

150 000 I–IV ketv. Tarpinstitucinė 
preliminarioji 
sutartis PMO2/
PR/2013/001

15 Operatyvinė parama 3.1 skirsnis Vežimo paslaugos Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

30 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 60 000 EUR)

16 Operatyvinė parama 3.1 skirsnis Įrangos, reikalingos 
operatyvinei paramai 
teikti, teikimas

Preliminarioji 
paslaugų 
sutartis

200 000 I–IV ketv. Atviras konkursas

17 Operatyvinė parama 3.1 skirsnis Komunikacijos paslaugų 
teikimas

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

15 000 I–II ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

18 Operatyvinė parama 3.1 skirsnis Vertimo žodžiu paslaugos Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

100 000 I–IV ketv. Būsima 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2015/257 dėl 
vertimo paslaugų

19 Operatyvinė parama 3.1 skirsnis Veiklos vykdymui 
reikalingos infrastruktūros 
nuoma

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

50 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 60 000 EUR)

20 Prieglobsčio 
pagalbos rezervas

3.2 skirsnis PPR sistemos tobulinimo 
paslaugų teikimas

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

75 000 I–II ketv. Tarpinstitucinė 
preliminarioji 
sutartis su 
Informatikos 
generaliniu 
direktoratu (DGIT)

21 Vertimo kalbų 
sąrašas

3.3 skirsnis Įrangos ir paslaugų, 
susijusių su bandomuoju 
vertimo kalbų techninio 
sprendimo būdu teikimas

Tiesioginė 
paslaugų ir 
(arba) prekių 
sutartis

15 000 II–IV ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

22 Techninio sprendimo 
būdai

3.4 skirsnis Renginių organizatoriaus / 
padėjėjo paslaugos

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

15 000 I–II ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

23 Techninio sprendimo 
būdai

3.4 skirsnis Audiovizualinė įranga Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

30 000 I–II ketv. Derybos 
(< 60 000 EUR)

24 Techninio sprendimo 
būdai

3.4 skirsnis Įrangos tiekimas – 
techninio sprendimo būdai

Preliminarioji 
paslaugų 
sutartis

15 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)



48 — EASO 2016 m. darbo programa

Operatyvinė 
veikla

Darbo 
programoje 

apibrėžti 
veiksmai

Sutarties dalykas Sutarties 
rūšis

Sutarties 
vertė, 
EUR

Viešųjų pirkimų 
procedūros 

pradžios 
tvarkaraštis

Viešųjų pirkimų 
ir (arba)
sutarčių 

sudarymo 
procedūra

25 Techninio sprendimo 
būdai

3.4 skirsnis Konsultavimo techninio 
sprendimo būdų 
klausimais paslaugos

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

15 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

26 Techninio sprendimo 
būdai

3.4 skirsnis Teikti paramą ES+ 
valstybėms narėms, kad 
jos sukurtų konkrečius 
prieglobsčio ir priėmimo 
sistemoms skirtus 
techninio sprendimo 
būdus.

Preliminarioji 
paslaugų 
sutartis

100 000 I–IV ketv. Atviras konkursas

27 Priėmimas 3.6 skirsnis Infrastruktūros nuoma Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

20 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 60 000 EUR)

28 Informacijos ir 
dokumentacijos 
sistema

4.1 skirsnis Programinės įrangos 
licencijos ir mokymas / 
priežiūra

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

10 000 II ketv. Tarpinstitucinė 
preliminarioji 
sutartis

29 Metinė ataskaita 
apie padėtį ES 
prieglobsčio srityje

4.2 skirsnis Metinės ataskaitos 
vertimas ir jos paskelbimas

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

130.000 III ketv. Galiojantis 
susitarimas dėl 
paslaugų lygio su 
Leidinių biuru / 
Europos Sąjungos 
įstaigų vertimo 
centru

30 Metinė ataskaita 
apie padėtį ES 
prieglobsčio srityje

4.2 skirsnis EASO metinės ataskaitos 
pristatymo renginys

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

30 000 III ketv. Būsima 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2015/271 
dėl renginių 
organizavimo 
paslaugų

31 Išankstinio 
perspėjimo ir 
parengties sistema

4.3 skirsnis Mokslinių tyrimų 
programos 3 dalis

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

100 000 II ketv. Atviras konkursas

32 Išankstinio 
perspėjimo ir 
parengties sistema

4.3 skirsnis Mokslinių tyrimų 
programos 4 dalis

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

300 000 IV ketv. Atviras konkursas

33 Išankstinio 
perspėjimo ir 
parengties sistema

4.3 skirsnis Ataskaitos apie šalių 
žvalgybos duomenis

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

100 000 II ketv. Atviras konkursas

34 Išankstinio 
perspėjimo ir 
parengties sistema

4.3 skirsnis Programinės įrangos 
licencijos ir mokymas / 
priežiūra

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

100 000 III ketv. Tarpinstitucinė 
preliminarioji 
sutartis

35 Parama trečiosioms 
šalims

5.1 skirsnis Vežimo paslaugos Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

10 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

36 Parama trečiosioms 
šalims

5.1 skirsnis Konsultavimo paslaugų 
teikimas (poreikių 
įvertinimas ir priemonės)

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

30 000 I–IV ketv. Derybos 
(< 60 000 EUR)

37 EKPP projektas 5.1 skirsnis EKPP vaizdinis matomumas Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

5 000 I ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)

38 EKPP projektas 5.1 skirsnis Prekyba pagal EKPP Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

3 000 I ketv. Derybos 
(< 15 000 EUR)



EASO 2016 m. darbo programa — 49

Operatyvinė 
veikla

Darbo 
programoje 

apibrėžti 
veiksmai

Sutarties dalykas Sutarties 
rūšis

Sutarties 
vertė, 
EUR

Viešųjų pirkimų 
procedūros 

pradžios 
tvarkaraštis

Viešųjų pirkimų 
ir (arba)
sutarčių 

sudarymo 
procedūra

39 EASO operatyvinė 
parama, prieglobsčio 
pagalbos rezervas, 
vertimo kalbų 
sąrašas, techninio 
sprendimo būdai, 
priėmimas, 
perkėlimas 
Europos Sąjungoje, 
grąžinimas ir 
integracija, Dublino 
tinklas, parama 
trečiosioms šalims, 
perkėlimas į ES

3.1, 3.2, 3.3, 
3.4, 3.5, 3.6, 
3.7, 3.8, 5.1, 
5.2 skirsniai

Aprūpinimo maistu ir 
gėrimais paslaugos

Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

60 000 I–IV ketv. Galiojanti 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2013/113 dėl 
aprūpinimo maistu 
ir gėrimais paslaugų

40 EASO operatyvinė 
parama, prieglobsčio 
pagalbos rezervas, 
vertimo kalbų 
sąrašas, techninio 
sprendimo būdai, 
priėmimas, 
perkėlimas 
Europos Sąjungoje, 
grąžinimas ir 
integracija, Dublino 
tinklas, parama 
trečiosioms šalims, 
perkėlimas į ES

3.1, 3.2, 3.3, 
3.4, 3.5, 3.6, 
3.7, 3.8, 5.1, 
5.2 skirsniai

Renginių organizavimas Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

458 000 I–IV ketv. Būsima 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2015/271 
dėl renginių 
organizavimo 
paslaugų

41 EASO operatyvinė 
parama, prieglobsčio 
pagalbos rezervas, 
vertimo kalbų 
sąrašas, techninio 
sprendimo būdai, 
priėmimas, 
perkėlimas 
Europos Sąjungoje, 
grąžinimas ir 
integracija, Dublino 
tinklas, parama 
trečiosioms šalims, 
perkėlimas į ES

3.1, 3.2, 3.3, 
3.4, 3.5, 3.6, 
3.7, 3.8, 5.1, 
5.2 skirsniai

Apgyvendinimas Maltoje Specialiosios 
paslaugų 
sutartys

10 000 I–IV ketv. Galiojanti 
preliminarioji 
sutartis 
EASO/2013/116 
dėl apgyvendinimo 
paslaugų

42 EASO operatyvinė 
parama, prieglobsčio 
pagalbos rezervas, 
grąžinimas ir 
integracija, parama 
trečiosioms šalims, 
perkėlimas į ES

3.1, 3.2, 
3.7, 5.1, 5.2 

skirsniai

Vertimai ir leidiniai Galiojantis 
susitarimas 
dėl paslaugų 
lygio su 
Leidinių 
biuru / 
Europos 
Sąjungos 
įstaigų 
vertimo 
centru

260 000 I–IV ketv. Galiojantis 
susitarimas dėl 
paslaugų lygio su 
Leidinių biuru / 
Europos Sąjungos 
įstaigų vertimo 
centru

43 EASO operatyvinė 
parama, prieglobsčio 
pagalbos rezervas, 
vertimo kalbų 
sąrašas, techninio 
sprendimo būdai, 
parama trečiosioms 
šalims, perkėlimas 
į ES

3.1, 3.2, 3.3, 
3.4, 5.1, 5.2 

skirsniai

Privačių ekspertų, kuriems 
mokamas atlyginimas, 
paslaugų teikimas

Tiesioginė 
paslaugų 
sutartis

107 000 I–IV ketv. Kvietimas pareikšti 
susidomėjimą 
EASO/2015/280



50 — EASO 2016 m. darbo programa

2016 m. EASO leidinių ir vertimų sąrašas

Leidinys Kalbų skaičius

1 EASO 2017 m. darbo programa 24

2 EASO metinė veiklos ataskaita 24

3 EASO biudžetas 24

4 Metinė ataskaita apie padėtį ES prieglobsčio srityje 5

5 Metinė ataskaita apie mokymo veiklą 1

6 Bent du EASO mokymo vadovai 1

7 Bent dvi EASO praktinės priemonės 18

8 EASO kokybės matricos teminės ataskaitos 1

9 Bendrosios mokymo programos skyriai, skirti bendrosios 
kompetencijos ir specializuotų teismų nariams

5

10 Bent trys IKŠ ataskaitos arba produktai 5



KAIP ĮSIGYTI EUROPOS SĄJUNGOS LEIDINIŲ

Nemokamų leidinių galite įsigyti:

• vieną egzempliorių: 
svetainėje EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu);

• daugiau negu vieną egzempliorių / plakatą / žemėlapį: 
Europos Sąjungos atstovybėse (http://ec.europa.eu/represent_lt.htm), 
ES nepriklausančių šalių delegacijose (http://eeas.europa.eu/delegations/index_lt.htm), 
susisiekę su tarnyba Europe Direct (http://europa.eu/europedirect/index_lt.htm) 
arba paskambinę numeriu 00 800 6 7 8 9 10 11 (nemokamai visoje ES (*).

(*) Informacija teikiama nemokamai, daugelis skambučių taip pat nemokami (nors kai kurie ryšio paslaugų teikėjai gali imti mokestį, 
taip pat gali reikėti mokėti, jeigu skambinsite taksofonu arba viešbučio telefonu).

Parduodamų leidinių galite įsigyti:

• svetainėje EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu).

http://bookshop.europa.eu
http://ec.europa.eu/represent_lt.htm
http://eeas.europa.eu/delegations/index_lt.htm
http://europa.eu/europedirect/index_lt.htm
http://bookshop.europa.eu


BZ-AC-15-001-LT-N

ISBN 978-92-9243-574-5
doi:10.2847/23870


	1.	2016 m. EASO prioritetai
	1.1.	Įžanga
	1.2.	EASO misija
	1.3.	EASO principai
	1.4.	EASO pagrindinis veiklos rezultatų rodiklis
	1.5.	EASO 2016 m. prioritetai

	2.	Nuolatinė parama
	2.1.	EASO mokymo veikla
	2.2.	Kokybės užtikrinimas
	2.3.	Informavimas apie kilmės šalį (IKŠ)
	2.4.	Bendradarbiavimas su bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų nariais
	2.5.	EASO veikla, susijusi su pažeidžiamomis grupėmis
	2.6.	Informacijos, susijusios su vėlesnio judėjimo palengvinimu ieškant prieglobsčio Vokietijoje ir Švedijoje, rinkimo projektas

	3.	Operatyvinė parama
	3.1.	Operatyvinė parama
	3.2.	Prieglobsčio pagalbos rezervas
	3.3.	EASO vertimo kalbų sąrašas
	3.4.	Bendro prašymų nagrinėjimo veikla
	3.5.	Prieglobsčio ir priėmimo sistemoms skirti techninio sprendimo būdai
	3.6.	Parama priėmimui
	3.7.	Perkėlimas
	3.8.	Grąžinimas ir integracija

	4.	Parama informacijos ir analizės srityje
	4.1.	Informacijos ir dokumentacijos sistema (IDS)
	4.2.	Metinė ataskaita apie padėtį ES prieglobsčio srityje
	4.3.	Išankstinio perspėjimo ir parengties sistema (IPPS)

	5.	Išorės veikla
	5.1.	Parama trečiosioms šalims
	5.2.	Perkėlimas

	6.	Horizontalioji programa
	6.1.	Dublino tinklas

	7.	EASO bendradarbiavimo tinklas ir vidaus organizacinė struktūra
	7.1.	EASO bendradarbiavimo tinklas
	7.1.1.	Bendradarbiavimas su Europos Parlamentu, Europos Sąjungos Taryba ir Europos Komisija
	7.1.2.	Bendradarbiavimas su Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro biuru ir kitomis tarptautinėmis organizacijomis
	7.1.3.	Bendradarbiavimas su ES agentūromis ir TVR agentūromis
	7.1.4.	Bendradarbiavimas su akademine bendruomene ir bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų nariais

	7.2.	Konsultacijų forumas
	7.3.	2016 m. EASO organizacinė struktūra
	7.4.	EASO komunikacija
	7.5.	EASO administracija
	7.5.1.	2016 m. EASO personalo ir biudžeto apžvalga ()


	Santrumpų sąrašas
	Priedai
	Orientacinis EASO 2016 m. viešųjų pirkimų procedūrų sąrašas
	2016 m. EASO leidinių ir vertimų sąrašas


